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Til
Statens Husdyrbrugsudvalg!

Herved tillader jeg mig at fremsende en Beretning om de i Vin-
teren 1933—34 og Vinteren 1934—35 paa Husmandsbrug i Østsjæl-
land gennemførte Fodringsundersøgelser med Heste og forespørger,
om Statens Husdyrbrugsudvalg kan godkende, at den offentliggøres.

København, Maj 1936.
Ærbødigst

Johs. Jespersen.

Nærværende Beretning har været forelagt Statens Husdyrbrugs-
udvalg og er godkendt til Offentliggørelse i Forsøgsvirksomhedens
Publikationer.

Næsgaard, Maj 1936.
H. J. Rasmussen,

Formand.
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Forord.

Forsøgslaboratoriet finder ved Udsendelsen af denne Beretning
Anledning til at gøre opmærksom paa, at Iværksættelsen af den Slags
Undersøgelser, der er Tale om i nærværende Beretning, straks støder
paa en stor Vanskelighed. Der skal et forholdsvis stort Antal »For-
søgssteder« til, og det gælder om, at Hestebestanden, Arealets Størrelse,
Stedets Beliggenhed, m. m. er af en saadan Art, at vedkommende Sted
er egnet til den Slags Undersøgelser, og at man inden for et begræn-
set Omraade kan faa saavel den fornødne Ensartethed som den nød-
vendige Variation med Hensyn til de undersøgte Forhold bragt til
Veje.

Naar det i nærværende Tilfælde uden Vanskelighed lykkedes La-
boratoriet at komme i Forbindelse med Forsøgsværter og finde passen-
de Forsøgssteder, skyldes det Gaardejer H. P. Nielsen, Danehøj, Store
Heddinge, og Konsulent Hans Larsen, Kongsted. Laboratoriet vil gerne
ved denne Lejlighed bringe H. P. Nielsen, Danehøj, sin bedste Tak
for Hjælpen med at finde Forsøgsstederne og at komme i Forbindelse
med de Husmænd, der var villige til at stille deres Heste til Raadig-
hed for Undersøgelserne. Statens Husdyrbrugsudvalg og Forsøgslabo-
ratoriet bringer ogsaa herved Konsulent Larsen sin allerbedste Tak
for Hjælpen med at komme i Forbindelse med Husmændene, med at
føre de nødvendige Forhandlinger inden Undersøgelserne kunde sættes
i Gang og for ydet Hjælp, naar Forsøgslederen besøgte Forsøgsste-
derne. Sidst og ikke mindst bringer Statens Husdyrbrugsudvalg og For-
søgsledelsen sin varmeste Tak til alle Forsøgsværter for den For-
staaelse, de viste Sagen ved at stille deres Heste til Raadighed, samt
for den Hjælp, de har ydet ved Undersøgelsernes Gennemførelse, og
den imødekommende Elskværdighed, de trods al Ulejlighed og uden
den aller mindste Godtgørelse har mødt Forsøgsledelsen med.

Udvejningen af Foderet er begge Aar foretaget af Landbrugskan-
didat Harald M. Petersen, der ogsaa har samlet Materialet og ud-
arbejdet Beretningen.

Johs. Jespersen.





Indledning.

DG Resultater, som offentliggøres i nærværende Beretning, er f rem-
gaaet af Undersøgelser paa 54 Husmandsbrug i Østsjælland i Vinteren
1933—34 (23 Brug) og Vinteren 1934—35 (31 Brug) og har omfat-
tet ialt 90 Heste fordelt paa 18 Brug med hver 1 Hest og 36 Brug
med 2 Heste hver. Brugene, som har deltaget i første Vinters Under-
søgelser, er udstykket fra Hovedgaardene Alslevgaard, Juellinge og
Tryggevælde samt Erikstrup og Mariehøj. Anden Vinters Undersøgel-
ser er foretaget paa Brug af Udstykningerne paa Bækkeskov, Linders-
vold og Spanager samt Erikstrup og Mariehøj. Deltagerne var føl-
gende:

Første Vinter:

Laurits Andersen, Tryggevælde Mark, Karise.
Alfred Dahl, Nyby, Karise.
Christian Hansen, Gannebro, Karise.
Niels Hansen, Bjælkerup, Store Heddinge.
Aksel Jensen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Johannes Jensen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Ludvig Jensen, Nyby, Karise.
Peder Johansen, Sønderby, Karise.
Axel Jørgensen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Kristian Kristensen, Tryggevælde Mark, Karise.
Thomas Kristensen, Tryggevælde Mark, Karise.
Rasmus Kristoffersen, Bjælkerup, Store Heddinge.
Alfred Larsen, Bjælkerup, Store Heddinge.
Christian Nielsen, Lejerstofte, Store Heddinge.
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Christian Nielsen Tryggevælde Mark, Karise.
Christian Nyholt, Sønderby, Karise.
Frederik Olsen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Ole Olsen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Axel Olsson, Tryggevælde Mark, Karise.
Johannes Petersen, Jørslev, Karise.
Niels Petersen, Gannebro, Karise.
Otto Petersen, Tryggevælde Mark, Karise.
Harald Rasmussen, Bjælkerup, Store Heddinge.

Anden Vinter:

Christian Andersen, Spanager, Bjæverskov.
Peder Andersen, Store Heddinge.
Karl Davidsen, Vindbyholt, Fakse.
Alfred Frederiksen, Vindbyholt, Fakse.
Christian Jensen, Store Heddinge.
Erik Jensen, Store Heddinge.
Holger Jensen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Johannes Jensen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Niels Jensen, Store Heddinge.
Peder Jensen, Spanager, Bjæverskov.
Vilhelm Jensen, Lindersvold, Fakse.
Otto Jørgensen, Vindbyholt, Fakse.
Johannes Kristensen, Lindersvold, Fakse.
Kristian Kristensen, Vindbyholt, Fakse.
Hjalmar Magnussen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Niels Mortensen, Spanager, Bjæverskov.
Axel Møller, Lejerstofte, Store Heddinge.
Edvard Nielsen, Store Heddinge.
Frede Nielsen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Gerhard Nielsen, Spanager, Bjæverskov.
Karl Nielsen, Spanager, Bjæverskov.
Frederik Olsen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Hans Olsen, Lindersvold, Fakse.
Karl Olsen, Bækkeskov, Tappernøje.
Kristen Olsen, Bækkeskov, Tappernøje.
Ole Olsen, Lejerstofte, Store Heddinge.
Hans Pedersen, Spanager, Bjæverskov.
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Peder Pedersen, Lindersvold, Fakse.
Rasmus Petersen, Lindersvold, Fakse.
Kristian Sørensen, Vindbyholt, Fakse.

Ved det Udvalg af Heste og Brug af forskellige Størrelser og un-
der forskellige Forhold, som er lagt til Grund for disse Undersøgel-
ser, har man søgt at faa belyst nogle af de Problemer, der melder
sig, naar Hesteholdet inden for den Gruppe af Brug, disse Under-
søgelser omfatter, gøres til Genstand for økonomiske Betragtninger.
Ifølge Landøkonomisk Driftsbureau's Resultater udgør Foderudgifterne
henved de 2U af samtlige Udgifter til Hesteholdet og er saaledes i
Hovedsagen bestemmende for, hvor meget dette koster. Netop af den-
ne Grund har Spørgsmaalet om Foderets Størrelse betydelig Inter-
esse. Samtidig med Redegørelsen for de foretagne Undersøgelser har
man søgt at udrede forskellige Forhold, som har almindelig Inter-
esse for Hesteholdet i Brug af denne Størrelse.

Undersøgelsernes Gennemførelse.
Brugene har et Arealtilliggende paa gennemsnitlig 5,9 ha, va-

rierende fra 4,4 til 9,4 ha, Denne Størrelsesgruppe repræsenterer
ca. 35 pGt. af samtlige danske Landbrug, idet der ifølge Statistisk
Aarbog 1935 ialt findes 72 000 Brug med 3,3—10,0 ha med ca.
103 000 Heste.

Udvejningen af Foderet er foretaget 2 Gange ugentlig paa hvert
Brug og har omfattet alt Foder saavel Kraftfoder som Grovfoder.
Til Udvejningerne er benyttet en Bismer og en Fjedervægt. Det maa
bemærkes, at medens det er muligt at gennemføre Kontrollen med
Kraftfoderforbruget nøjagtigt, saa kan den Mængde Halm, Hestene har
fortæret, kun til en vis Grad siges at dække over det, der er udvejet,
idet der altid vil gaa lidt i Strøelsen. Men da man alle Steder har be-
stræbt sig for at faa Hestene til at æde rent op, og da Halmforbruget
kun faa Steder overstiger 1 F. E. pr. Hest pr. Dag, kan dette ikke give
Anledning til væsentlige Fejl i Beregningerne.

Foderværterne har været frit stillet med Hensyn til Arten af
de anvendte Fodermidler, men har forpligtet sig til ikke at an-
vende andet end det udvejede Foder. Selve Fodringens Udførelse
har helt og holdent været overladt til de enkelte Foderværter. Der
har ikke været indsendt Analyseprøver af det anvendte Foder, og
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Beregningerne af F. E. og Protein er foretaget paa Grundlag af de
almindeligt benyttede Gennemsnitstal for de paagældende Fodermidler.

Paa 2-Hestesbrugene er der udvejet fælles Foderration til begge
Heste; dels har Staldene ikke været saaledes indrettede, at en indi-
viduel ' Fodring har kunnet gennemføres, og dels er der ikke i Al-
mindelighed saa stor indbyrdes Forskel paa Hestene i disse Brug,
at en saadan Udvejning af Foderet har været paakrævet.

Hestene er maalt saavel ved Begyndelsen som ved Slutningen af
Undersøgelsestiden. Hestene, som deltog i første Vinters Undersøgel-
ser, er tillige vejet 3 Gange i Vinterens Løb: Den 13. December, den
3. Marts og den 12. Maj. Vejningerne blev foretaget paa en Brovægt,
som Forpagter Branth, Juellinge, elskværdigt stillede til Raadighed.
Anden Vinter var det meget vanskeligt at gennemføre regelmæssige
Vejninger, idet flere af Deltagerne havde mere end 15 km til nær-
meste anvendelige Vægt. Det er derfor de færreste Heste, der er vejet
mere end een Gang i Løbet af Vinteren, og for nogles Vedkommende
mangler Oplysninger om Vægten ganske, saaledes at man for disse
Heste kun har Maalene at holde sig til.

Første Vinters Undersøgelser begyndte den 11. November og af-
sluttedes først i Maj paa alle Brug samtidig. Den anden Vinter der-
imod gik Hestene ind i Undersøgelserne, efterhaanden som de blev
taget paa Stald, og Undersøgelserne sluttede, da Hestene atter blev
sat paa Græs.

Hestene.
Det er en højst forskelligartet Samling Heste, Undersøgelserne har

omfattet, og det er ikke muligt at give en kort, udtømmende Ka-
rakteristik af disse. I Hovedtabellen vedrørende Oplysninger om He-
stene, er der for hver enkelt angivet en Racebetegnelse, som kan tjene
til at give et Udtryk for de Typer, der er fremherskende i Hestene,
men egentlige Oplysninger om Afstamningsforhold foreligger ikke. Af
disse Racebetegnelser vil det fremgaa, at 51 af de 92 Heste, som har
deltaget, er indført fra Randstaterne, Rusland eller Polen, medens
20 Heste er af Frederiksborgtype. I 1-Hestesbrugene var det noget
sværere Typer — i 9 Tilfælde Heste af jydsk Afstamning — der
anvendtes. At det ikke er Brugets Størrelse, der har været afgørende
for Valget af Heste, ses af Tabel 1.



11

Tabel 1.

Brugenes Hestenes :
Areal Størrelse Bryst- Vægt

ha cm omf. cm kg
I. 2-Hestesbrug (Hestene 155—160 cm) 5,9 158 179 465

II. 2-Hestesbrug (Hestene 161—170 cm) 6,4 165 183 505
III. 1-Hestesbrug (Hestene 157—165 cm) 6,2 160 182 515
IV. 1-Hestesbrug (Hestene 166—183 cm) 5,4 176 206 695
V. 2-Hestesbrug (Mælkeheste) 5,9 165 184 515

Ganske vist har de mindste Brug fortrinsvis 1 Hest og de største
2 Heste hver, men for de mellemstore Brug gælder dette ikke. Der
er ikke stor Forskel paa Hestene i Grupperne I og II hverken med
Hensyn til Maal eller Vægt. De mindste i Gruppe I er Russere, medens
de største Heste i Gruppe II fortrinsvis er af Frederiksborgtype. Be-
tydelig større Forskel er der paa Hestene i 1-Hestesbrugene, Grup-
perne III og IV. Hestene i den første af disse Grupper er af Størrelse
som Hestene i Gruppe II, medens Hestene i Gruppe IV i Størrelse
og Vægt kommer op paa Siden af de Heste, der almindeligvis anven-
des paa middelstore Bøndergaarde. Den største Hest indenfor denne
Gruppe maaler endog 183 cm i Anlægsmaal og vejer over 800 kg.

Naar det i Gruppe III, som hører til 1-Hestesbrugene, har været
muligt at nøjes med en saa lille Hest, som Tilfældet har været, hæn-
ger det sammen med, at disse Brug parvis har været fælles om He-
dtene. Hvis dette ikke havde været Tilfældet, vilde en Hest af denne
Størrelse faa Besvær med at udføre i hvert Fald de svære Arbejder
i disse Brug. Men der kræves jo foruden en gunstig Beliggenhed, til-
lige megen Forstaaelse og gensidig Hensyntagen, for at dette kan gen-
nemføres. Dels af denne Grund, og dels ogsaa fordi Besparelsen ved
at holde en mindre Hest fremfor en noget større ikke er særlig stor,
er Hestehold af denne Art gennemgaaende faatallig repræsenteret.

2 Hopper har været drægtige i Undersøgelsestiden, og een har gaaet
med Føl. Denne sidste var, da Føllet blev taget fra, noget afmagret,
og Foderforbruget derfor i den første Tid derefter meget højt; den
er derfor ikke medtaget i Beregningerne. Et 2-Hestesbrug, hvor Heste-
ne gentagne Gange i Vinterens Løb var syge af Fordøjelsessygdomme,
er ogsaa udeladt. Der er gjort opmærksom paa disse Forhold ved
en Fodnote paa de paagældende Udvejningsskemaer.
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Hestenes Foder.

Til Trods for, at Hesteholdet spiller en betydelig Rolle i et Land-
brugs- Økonomi, er de Forsøg, der findes paa dette Omraade, dog ret
faatallige og begrænsede. I Særdeleshed gælder dette Forsøg ved-
rørende Foderets Størrelse. Forsøg med andre af vore vigtige Hus-
dyr har forlængst vist, hvad og hvormeget vi bør give disse for øko-
nomisk og ernæringsmæssigt at være paa den rigtige Side.

Rent umiddelbart maa man regne med, at Hestenes Størrelse og
det Arbejde, der kræves af dem, er bestemmende for, hvormeget He-
stene bør have. Som Eksempel paa den Indflydelse Hestenes Størrelse
har paa Størrelsen af Foderet, er fremdraget en Række Enkeltresul-
tater, der er opstillet i Tavlen Side 13. Med stigende Vægt af He-
stene fra 410 til 515 kg, stiger det daglige Foderforbrug fra 4,3 til
5,1 F. E. pr. Hest.

Der er ingen Tvivl om, at den bedste og billigste Fodring opnaas
ved til Stadighed at holde Hestene i jævn, ordentlig Foderstand uden
for store Variationer i Legemsvægten. Det er hverken gavnligt eller
økonomisk, hvis Hestene til Tider aflejrer et overflødigt Fedtlag, som
til andre Tider bruges til at dække Behovet ved et for ringe Foder.
Helt undgaa denne Ulempe kan man dog næppe, og især Foraars-
arbejdet, der i Reglen skal være tilendebragt paa kortest mulig Tid,
medfører ofte, at Hestene afmagres noget. Men at modvirke For-
holdet paa den Maade, som nogle gør, ved at fodre Hestene stærkt
hele den sidste Halvdel af Vinteren, for at de, naar Foraaret kom-
mer, skal have noget at staa imod med, er dog sikkert uklogt.

De Vejninger, der er foretaget i nærværende Undersøgelser, viser
ingen nævneværdig Forskel i Hestenes Begyndelses- og Slutnings-
vægt. At der inden for kortere Tidsrum har været større Variationer,
er vel sandsynligt, men Foderet maa, for Perioden som Helhed, siges at
have været af passende Størrelse. De Fodermængder, der har været gi-
vet, fremgaar af Tabel 2. Gennemsnitsvægten af de vejede Heste indenfor
de forskellige Grupper er for Gruppe I 465 kg, Gruppe II 505 kg,
Gruppe III 515 kg og for Gruppe IV 695 kg. Vægtforskellen mellem
Hestene i Grupperne I og II er altsaa 40 kg og Forskellen i Foderet
0,41 F. E. pr. Hest pr. Dag, medens Vægtforskellen mellem Hestene i
Grupperne III og IV er 180 kg, men Forskellen i Foderet forholdsvis
meget mindre, nemlig 0,42 F. E. pr. Hest pr. Dag. Forklaringen er dels



Det daglige Foderforbrug stiger med Hestens Vægt.

F.E. pr. Hest pr. Dag Hestens Vægt Kg.
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den, at to selv forholdsvis smaa Heste uden Besvær er i Stand til at
udføre Arbejdet paa Brug af denne Størrelse, medens det samme kan
falde vanskeligt, hvis man nøjes med een Hest og vælger denne for lille.
De 6 Brug, som Gruppe III omfatter, har ved næsten alt Arbejde,
parvis »lagt sammen« om Hestene, saaledes at det Arbejde, disse Heste
har udført, faktisk bliver ikke saa lidt større pr. Hest, end Tilfældet
er for de øvrige Gruppers Vedkommende. Ogsaa dette er i høj Grad
medvirkende til det, i Forhold til Hestenes Størrelse, ret store Foder-
forbrug i Gruppe III.

1
II

III
IV

V 5,55

F.E.
Ifteraj
til 7»
4,49
4,94
6,03
6,54

Tabel 2.
pr. Hest pr. Dag.

ir Vinter
: Vi*-—V»

4,02
4,49
5,27
5,71

Foraar
fra 7«
4,37
4,67
5,30
5,71

Hele
Tiden
4,23
4,64
5,47
5,89

5,40 5,51

F. E. pr. Hest pr. Dag i Forhold til Hestenes Vægt.

2-Hestesbrug 1-Hestesbrug

465

695

il

F.E. pr. Hest pr. Dag.

III IV
Hestenes Vægt Kg.
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Den samlede Undersøgelsestid er inddelt i 3 Perioder: 1. Periode,
Tiden fra Undersøgelsernes Paabegyndelse i Oktober til 1. December.
Denne Periode omfatter den travleste Tid for Hestene, og Foderfor-
bruget pr. Hest pr. Dag ligger fra 0,5 til 0,8 F. E. højere end i
2. Periode, der strækker sig fra 1. December til 1. Marts, hvoraf
Hestene har tilbragt den meste Tid paa Stald. 3. Periode omfatter
Tiden fra 1. Marts til Hestene sættes paa Græs, og Undersøgelserne
dermed afsluttedes. Foraaret 1934 og Foraaret 1935 var begge meget
gunstige med Hensyn til Betingelserne for Jordens Behandling og
Saaning, og det egentlige Foraarsarbejde var flere Steder tilendebragt
paa mindre end 14 Dage. Forøgelsen i Foderet fra 2. til 3. Periode
er derfor kun ringe. Foraarstiden er, naar Arbejdet trækker i Lang-
drag, den Tid af Aaret, hvor en planmæssig Fodring af Hestene van-
skeligst lader sig gennemføre, og i Almindelighed maa man sikkert
regne med en noget større Forøgelse af Foderet, end det har været
Tilfældet i disse Undersøgelser.

Af de Brug, som deltog første Vinter, er der 4, som med Hen-
syn til Arbejdet afviger væsentlig fra de øvrige, idet Hestene paa
disse Brug daglig har gaaet paa Mælkerute. Hvad Størrelse og Vægt
angaar, falder disse Heste nøje sammen med Hestene i Gruppe II,
men Foderforbruget er paa Grund af det noget større Arbejde, disse
Heste har udført, ikke saa lidt højere — omtrent 0,7 F. E. pr. Hest
pr. Dag, ligesom Foderforbruget af samme Grund ligger forholdsvis
højt i Tiden fra 1. December til 1. Marts. Men hvor stort Tilskud,
der bør gives til saadanne Heste, afhænger naturligvis i højeste Grad
af de tilstedeværende Forhold, saasom Læssets Størrelse, Rutens
Længde, Vejforhold o. s. v., med andre Ord af det Arbejde, der er
forbundet hermed.

En Omtale af Foderets Sammensætning falder naturligt i 2 Hoved-
grupper: Kraftfoder og Grovfoder.

For godt en Menneskealder siden var det saaledes, at Havre, Halm
og Hø i Hovedsagen blev anset for de eneste Fodermidler, der var
anvendelige som Vinterfoder til Heste. Selv om der er noget større
Vanskeligheder, naar det drejer sig om Valget af Fodermidler til He-
ste, end naar der er Tale om Fodermidler til vore andre Husdyr, saa
er den ensidige Fodring med Havre og Halm, som har været prak-
tiseret — og som bliver det enkelte Steder endnu — dog i nogen
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Grad en Misforstaaelse. Thi Spørgsmaalet er ikke i første Række Foder-
midlets Art, men Fodermidlets Sundhed. Ganske vist forekommer der
Fodermidler, som Hestene absolut ikke taaler, især Fodermidler, der
indeholder skarpe Stoffer (f. Eks. Rapskager), men disse er faatal-
lige. De uheldige Virkninger, der undertiden spores ved Anvendelsen
af et eller andet Fodermiddel, er ofte en Følge af for bratte Over-
gange i Foderet eller af, at paagældende Fodermiddel ikke har været
saa sundt, som det burde være.

En Opgørelse over Anvendelsen af de forskellige Kraftfodermidler
viser følgende:

1. Vinter 2. Vinter
pCt. pCt.

Havre 79,5 72,3
Rug 11,0 3,4
Hvede 2,8 5,5
Byg " — 7,8
Majs 4,9 9,1
Andre 1,8 1,9

Havre har altsaa udgjort ca. % af det udvejede Kraftfoder og det
til Trods for, at nogle af de øvrige Kraftfodermidler har kunnet købes til
en noget billigere Pris pr. kg end Havre; dette gælder især Majs, som
til Tider har været endog ikke saa lidt billigere end Havre, og som er
et fortrinligt Fodermiddel. I den Forbindelse maa det jo tillige erindres
— Havrens mange værdifulde Egenskaber som Hestefoder ufortalte —
at medens Byg, Hvede og Rug indeholder 100 F. E. og Majs endog
105 F. E. i 100 kg, saa indeholder Havre kun 80 F. E. pr. 100 kg.
Saalænge Havre koster mere end 4/s af, hvad de øvrige Kornsorter
kan købes for, er den faktisk for dyr at anvende. Man bør ikke alene
betænke dette, naar man staar over for at skulle købe Kraftfoder
til Hestene, men ogsaa ved Anvendelsen af hjemmeavlet Korn. Det
burde i langt højere Grad, end Tilfældet er, være Markedsprisen i For-
hold til Foderværdien, der er bestemmende for, hvilke Kornarter der
skal danne Hovedbestanddelen af det Kraftfoder, vi giver vore Heste.

Prisen paa Oliekager er i Almindelighed ikke saa lav, at det af
den Grund kan anbefales at benytte dem. Men hvor en stor Del af
Foderet bestaar af Roer, kan det undertiden være nødvendigt at give
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et lille Tilskud af Oliekager (sjældent mere end ca. 1 kg til en stor
Hest pr. Dag) for at hæve Æggehvideindholdet i det samlede Foder.
Saavel Solsikke- som Jordnødkager samt Soyaskraa ædes og taales
godt af Hestene. Man bør her særlig sørge for kun at anvende fuld-
kommen sunde og friske Fodermidler.

Et Par Steder er der anvendt Hvede- eller Rugklid, der meget vel
kan udgøre en Del af Kraftfoderet, og som i Reglen er noget billigere
end Korn.

Med Hensyn til den anden Gruppe af Foderet: Grovfoderet, saa
har dette i den sidste Menneskealder udgjort en stadig stigende Del
af det samlede Foder, et Forhold der skyldes Anvendelsen af Roer.

De vidt forskellige Høstbetingelser i Aarene 1933 og 1934, der
for Efteraaret 1933 gav sig Udslag i en meget stor Roehøst og for
Efteraaret 1934 i det stik modsatte —• en usædvanlig ringe Roehøst —
spores tydeligt i de to efterfølgende Vintres Hestefodring. Medens
der i Vinteren 1933—34 var næsten ubegrænsede Mængder af Roer
til Raadighed for Hestene, saa kun Hestenes Evne til at taale Roerne
og Folks Mening om, hvad der var fordelagtigt i saa Henseende,
satte en Grænse for Anvendelsen, var der i Vinteren 1934—35 kne-
bent nok til Kvægbesætningerne, og det var meget faa Steder, hvor
der tillige kunde afses Roer til Hestene. Det ses tydeligt af neden-
staaende Oversigt, hvoraf det fremgaar, at der i Gennemsnit for Vin-
teren 1933—34 har været givet 18,1 pGt. af Foderet i Roer. Paa et

Korn
pCt.

1933—34 \ 54,4
1934—35 62,8

enkelt Brug -har endog 38 pCt. af Foderet bestaaet af Roer. I Vin-
teren 1934—35 er der langt de fleste Steder slet ikke fodret med
Roer til Hestene, og gennemsnitlig er der kun anvendt 2,6 pCt.

Kornforbruget er derfor ikke blot steget forholdsvis stærkt, nem-
lig fra 54,4 til 62,8 pCt. fra første til anden Vinter, men ogsaa ab-
solut fra 2,66 til 2,96 F. E. pr. Hest pr. Dag. Den gennemsnitlige Fo-
dermængde er henholdsvis 4,90 og 4,71 F. E. pr. Hest pr. Dag for
første og anden Vinter. Hvis den eneste Forskel i de to Vintres Un-

Halm, Hø
pCt.
27,5
34,6

Roer
pCt.
18,1
2,6

F.E. pr. Hest
pr. Dag

4,90
4,71
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dersøgelser beror paa Anvendelsen af Roer, kunde Tallene tyde paa,
at den større Roemængde har bevirket et forøget Foderforbrug; denne
Antagelse passer dog daarligt sammen med de Erfaringer, man har
gjort paa forskellige Herregaarde ved iForsøg med Roer til Heste.
Her har stigende Mængder tværtimod bevirket en bedre Udnyttelse
af Foderet. Disse Forsøg blev foretaget paa Wedellsborg, Haralds -
kjær og Visborggaard i Vinteren og Foraaret 1928—29 og staar om-
talt i 138. Beretning fra Forsøgslaboratoriet. De Mængder, man her
anvendte daglig pr. Hest, var følgende:

pCt. af Forskel i Vægtændring
Foderet Roeheste -f- Kornheste

Wedellsborg 20,5 kg Kaalroer = 23,8 pCt. + 7 kg
Haraldskjær . . . . 24,6— — = 31,2 — + 4 —
Visborggaard . . . . 20,0 — Sukkerroer = 41,5 — + 7 —
Visborggaard . . . . 22,3 — — = 54,4 — -H 38 —

I de tre første Tilfælde har Roehestene i Forhold til Kornhestene
haft en Mertilvækst, som sikkert maa tilskrives Roerne. I sidste Til-
fælde har Roehestene imidlertid haft et ret betydeligt Tab i Legems-
vægt i Forhold til Kornhestene; men her har Æggehvideindholdet i
Roehestenes Foder været saa ringe (48 g pr. F.E.), at dette, og sik-
kert ikke den store Roemængde, maa bære Skylden for Vægttabet.
Hvis Æggehvideindholdet i det samlede Foder — ved Hjælp af pro-
teinrige Kraftfodermidler som f. Eks. Solsikkekager — holdes oppe
paa mindst 65—70 g pr. F. E., er der afgjort intet til Hinder for at
give endog mere end Halvdelen af Foderet i Roer, vel at mærke
naar Tilvænningen til det større Roefoder sker gradvis, naar Ro-
erne gives rene og tempererede, og naar Hestene har den Tid, det
tager mere at æde et stort Roefoder end et tilsvarende Kornfoder.

Hestene er med Hensyn til Foderets Tilstand meget følsomme, og
selv ganske lidt Jord paa Roerne har en meget uheldig Indflydelse.
Ikke desto mindre er der mange Landmænd, som forsynder sig mod
dette.

Hvor man som Tilskud til et stort Roefoder giver Solsikkekager,
er der særlig Grund til at være forsigtig og gaa gradvis til Værks;
ved for bratte Overgange vil disse Kager let foraarsage svære For-
giftningstilfælde, som ofte har Døden til Følge. Paa den anden Side
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er Solsikkekager, naar Hestene blot vænnes gradvis til dem, nogle
af de bedste Kager til Heste.

Trods flere Ulemper er der dog meget, der taler til Fordel for
Anvendelse af Roer til Hestene. Ved en Inddeling af Brugene fra før-
ste Vinters Undersøgelser i 4 Grupper efter forskellig Anvendelse af
Roer (under 10 pCt., 10—20 pCt., 20^30 pCt. og over 30 pCt.), be-
mærker man, at Roerne er indgaaet i Hestenes Foder som Erstat-
ning for Korn, medens den Mængde Halm, Hestene har fortæret, er
nogenlunde den samme, hvad enten der er anvendt under 10 eller
over 30 pCt. Roer. Ifølge Undersøgelser over Landbrugets Driftsfor-
hold XVIII er Produktionsprisen for 1 F. E. i Roer 9,4 Øre, medens
den tilsvarende Pris for Korn er 11,0 Øre. Økonomisk set er det alt-
saa en god Forretning at lade Roerne indgaa i Hestenes Foder i saa
stor M'ængde, som det af andre Grunde findes forsvarligt.

Roerne indgaar som Erstatning for Korn, pCt.

Korn IIIIHIIIHII R o e r

Dernæst er der ingen Tvivl om, at et godt Roefoder har en gavn-
lig Indflydelse paa Fordøjelsen. Det tjener til at gøre Foderet saftigt
og mere alsidigt, naar det i Vintertiden, hvor der udelukkende fodres
med Korn, Halm og eventuelt Hø, let bliver noget tørt. Fordøjelses-
sygdomme (f. Eks. Kolik) optræder sjældent, naar rene og sunde
Roer udgør en Del af Foderet.

Af de forskellige Slags Roer er Sukkerroerne vel nok den, Hestene
helst æder. Medvirkende hertil er det høje Tørstofindhold (indtil ca. 25
pCt.), der gør, at 1 F. E. fylder forholdsvis lidt og især, at langt den
største Part af dette Tørstof er Sukker. Sukkerroer har den Ulempe,
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at de er vanskelige at rense for Jord; den eneste Metode, der fører
til et virkeligt godt Resultat, er at vaske dem med Vand.

Saavel Fodersukkerroer som Kaalroer og Runkelroer er udmær-
ket anvendelige, men paa Grund af den noget større Mængde, der skal
til 1 F. E., kan de ikke indgaa i saa stor Procentdel af Foderet som
Sukkerroer.

Det har i et Par Tilfælde ved disse Undersøgelser vist sig umuligt
at faa Hestene til at æde Roer, og i et enkelt Tilfælde har en Hest
ikke kunnet taale Roerne, uden at man dog har kunnet finde den
egentlige Aarsag hertil.

Af de forskellige Halmarter er Havrehalm den, der er anvendt
i størst Udstrækning. Hvor der fodres med Korn og Halm alene, er
Havrehalm paa Grund af sine afførende Egenskaber sikkert paa sin
Plads. Men hvor der fodres med betydelige Mængder Roer, staar
Havrehalm af samme Grund tilbage for Byghalm, der virker mere
stoppende, og derfor bedre taales i Forbindelse med et stort Roe-
foder. Vintersædhalm er med Hensyn til Foderværdi ringere end Vaar-
sædhalm, men er dog anvendt en Del Steder.

Halmen har nogle Steder været givet som hel Halm, andre Ste-
der som Hakkelse. Her skal anføres de Fordele og Mangler, der ifølge
78. Beretning fra Forsøgslaboratoriet er ved Fodring med hel Halm
henholdsvis Hakkelse.

»Fordele ved Anvendelse «i hel Halm:
1. Arbejdsbesparelse, idet man er fri for at skære Hakkelse, hvil-

ket Arbejde, særlig i den travle Tid, ofte kan gribe forstyrrende ind
i Markarbejdet. Hvor meget dette Arbejde koster, er vanskeligt at faa
nøjagtigt oplyst. Det er dyrest ved Haandkraft, billigere ved Hestekraft
og billigst ved Dampkraft eller elektrisk Kraft, særlig vel fordi man
ved Anvendelse af mekanisk Kraft kan benytte større Hakkelsema-
skiner. Efter derover anstillede Undersøgelser har Udgifterne til Hak-
kelseskæring varieret fra 1 til 7 Øre pr. Hest daglig; der kan vel i
Gennemsnit regnes 4 å 5 Øre.

2. Man har lettere ved at faa Hestene godt passede; thi da He-
stene ved Fodring med Hakkelse skal fodres hyppigt, kan dette ofte
virke forstyrrende eller endog generende, navnlig paa Gaarde, hvor
der ikke holdes særlig Staldhjælp, men hvor Manden eller Karlen
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skal passe Hestene ved Siden af deres øvrige Arbejde. Ulige lettere
falder det da at benytte helt Straafoder; thi da kan man gennem
hele Vinterhalvaaret nøjes med at fodre 4 Gange i Døgnet, Foraar
og Efteraar en Gang mere hver halve Dag.

3. Man mener, at Hestene ved Fodring med helt Straafoder er
mindre udsatte for Kolik og andre Fordøjelseslidelser, end naar de
faar Hakkelse. Da nærværende Forsøg imidlertid er udførte i Januar—
April, og slige Lidelser oftest indtræder med Indbindingen om Efter-
aaret, kan Forsøgene ikke tjene til at belyse dette Forhold.

4. Hel Halm kræver mere Tygning end Hakkelse og Spytafsondrin-
gen skulde derved blive bedre befordret, saa at Næringsstofferne i
Foderet blev bedre fordøjede. Denne Antagelse vil heller ikke kunne
belyses ved nærværende Forsøg, da de dertil hørende Observationer
ikke er gjorte. For øvrigt er det vel tvivlsomt, om Arbejdsheste dra-
ger ret megen Næring ud af Straafoderet, naar de fodres med saa
megen Kærne, som Tilfældet har været med Forsøgshestene her.

5. Som Ulempe ved Fodring med Hakkelse kan nævnes, at Hesten
ved sine Bestræbelser efter at pille Kærnen fra, gør Foderet fugtigt
og varmt, hvilket jo fuldstændig undgaas ved Fodring med Halm i
Hække.

Fordele ved Anvendelse af Hakkelse:
1. Da Halmen kræver mere Tygning end Hakkelse, vil Hestene

ved at fodres med Halm være udsatte for i en travl Tid at faa for
lidt Fyldefoder i sig.

2. Man mener, at Hestene spilder for meget Halm, naar de skal
fortære denne i hel Tilstand, hvilket jo vil være særlig uheldigt i
halmknappe Aar. Her maa det dog ikke overses at den, der passer
Hestene, let kan blive klar over, hvor meget de enkelte Dyr bruger,
og saa rette Rationerne derefter. Erfarne Folk paa dette Omraade
mener, at man snart lige saa let faar Heste til at æde op ved Fodring
med hel Halm i Hække som ved Hakkelse i Krybbe.

3. Ældre Heste, som aldrig har været vant til at æde hel Halm,
vil ikke kunne være tjente med at optage deres Fyldefoder i denne
Form.

6. Naar Kærnefoderet gives Hestene ublandet, vil det undertiden
kunne gaa helt igennem Fordøjelseskanalen og altsaa ikke blive ud-
nyttet.«
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Hertil maa føjes, at Hestene ved Overgang fra Hakkelse til hel
Halm som Regel optager noget mindre Straafoder i den første Tid.
Dette er dog kun et Spørgsmaal om Tilvænning og skader ikke He-
stene; men Folk lader sig undertiden afskrække af dette og gaar til-
bage til Fodring med Hakkelse.

Paa nogle enkelte Brug er der fodret med Hvede- eller Havre-
avner, som er udmærket anvendelige, naar de blot er rene og fri
for Støv. De staar i Foderværdi mellem Halm og Hø.

Velhøstet Hø er et fortrinligt Foder og især i Forbindelse med et
stort Roefoder maa det anses for heldigt, om der kan gives i hvert
Fald 1—2 kg pr. Hest daglig. Men paa de mindre Brug høstes dei
i Almindelighed ikke saa meget Hø, at der kan blive væsentlige
Mængder tilovers til Hestene, og det er da ogsaa kun faa Steder, hvor
der ved nærværende Undersøgelser i det hele taget er anvendt Hø.

Variationen i Foderets Sammensætning.

Ved Foderets Sammensætning er der endvidere taget et vist Hen-
syn til det Arbejde, der kræves af Hestene. I den travle Aarstid gi-
ves der forholdsvis meget Kærne, medens Grovfoderet til Gengæld
kommer til at udgøre en relativt stor Del i Vintermaanederne. En
Opgørelse over det anvendte Foders procentiske Sammensætning (for
begge Aar) viser dette (Tabel 3.).

Tabel 3.
[ Korn

pCt.
1. Periode (til 1/12) 61,2
2. Periode (fra 1/12 til 1/3) 55,6
3. Periode (fra 1/3) 60,6
Hele Tiden 58,4

Anvendelsen af Korn andrager i Efteraars- og Foraarstiden ca.
60 pCt. medens det i Vintermaanederne udgør ca. 55 pCt. af det sam-
lede Foder; Halmmængden udgør i Gennemsnit knapt en Trediedel,
og Roerne ca. 10 pCt.

Indenfor de forskellige Grupper udgør Kraftfoderet en forholdsvis
større Del af Foderet i 1-Hestesbrugene end i 2-Hestesbrugene og Grov-
foderet en tilsvarende mindre Del. (Se Tabel 4).

Halm, Hø
pCt.
33,1
33,0
29,6
31,9

Roer
pCt,
5,7

11,4
9,8

9,7
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Tabel 4.
Korn
pCt.

Gruppe I 53,2
Gruppe II 57,9
Gruppe III 66,4
Gruppe IV 66,4
Gruppe V 64,5

Halm, Hø
pCt.
34,1
34,0
31,1
27,0

Roer
pCt.
12,7
8,1

2,5

6,6

22,6 12,9

Foderets procentiske Sammensætning i de forskellige Grupper.

m ni

II III

Korn Halm, Hø
IV

Roer

Aarsagen til denne Forskel maa søges i det forholdsvis større Ar-
bejde, der udføres i 1-Hestesbrugene i Forhold til 2-Hestesbrugene.
For Arbejdets Skyld kunde man dog i 1-Hestesbrugene saavel som
i 2-Hestesbrugene uden mindste Skade anvende mange flere Roer,
end der er anvendt her.

En hensigtsmæssig Sammensætning af de forskellige Fodermid-
ler gaar ogsaa ud paa at give det samlede Foder et vist Ægge-
hvideindhold. I Gennemsnit har det udvejede Foder indeholdt 69 g
fordøjeligt Renæggehvide pr. F. E. For de enkelte Brugs Vedkom-
mende ligger langt de fleste mellem 65 og 70 g pr. F. E., nogle lig-
ger lidt over, medens enkelte Brug, hvor der er anvendt særlig mange
Roer, kommet ned paa godt 60 g pr. F. E.; derimod er der ikke syn-
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derlig Forskel paa Æggehvidemængden i Foderet til de forskellige
Gruppers Heste. I Almindelighed maa et Æggehvideindhold paa 65—70
g pr. F. E. anses for at være tilstrækkeligt.

Hestenes Arbejde.
I Forbindelse med Foderudvejningerne er der foretaget Optegnelser

over det Arbejde, Hestene har udført. I Hovedtabellen findes en sam-
let Opgørelse over disse Optegnelser. Hvis man stiller den Tid, He-
stene har været beskæftigede, i Forhold til den samlede Arbejdstid
(beregnet paa Grundlag af 8 Timers Arbejdsdage) for samme Tids-
rum, viser det sig, at Hestene i langt de fleste Tilfælde kun har ar-
bejdet 20—33 pCt. af Tiden, hvilket svarer til 1 Arbejdsdag for hver
2 til 4 Fridage. At udrede noget Forhold mellem Foderforbruget og
Arbejdet lader sig ikke gøre paa Grundlag af disse Optegnelser; en
saadan Beregning er altid forbundet med store Vanskeligheder, der
opstaar ved de specielle Forhold som f. Eks. Hestenes Træning og
Temperament, Arbejdstempo m. m., som ikke kan lades ude af Be-
tragtning ved Bedømmelsen af Arbejdet. Dette medfører, at de Er-
faringer, der indvindes under visse Forhold, kun tilnærmelsesvis la-
der sig anvende under andre, og at der let fremkommer Forskelle,
som ikke talmæssigt kan begrundes. Arbejdsoptegnelserne skal der-
for blot tjene til at give et Begreb om den uforholdsmæssig store Del
af Aaret, Hestene i de smaa Brug staar fri, og den Forøgelse i Pri-
sen pr. Arbejdsenhed, dette maa bevirke. Det er Foderet til Vedligehol-
delse — og ikke til Arbejde — der i disse Brug er det væsentlige;
mindre Heste og især færre Heste betyder mindre Vedligeholdelses-
foder. Selv om Landbrugshestenes Fritid nødvendigvis maa komme til
at udgøre en i Forhold til Arbejdstiden temmelig stor Procentdel,
fordi Hesteholdet maa afpasses efter Arbejdet i Foraars- og Efter-
aarssæsonen, og denne Procentdel endog bliver særlig stor i de min-
dre Brug, saa er der dog ingen Tvivl om, at adskillige kunde opnaa
betydelig Fordele ved visse Ændringer i Hesteholdet.

Een stor Hest eller to mindre?
Den billigste Hestekraft opnaas først og fremmest ved at afpasse

Hestenes Antal og Størrelse efter de givne Forhold. Hvor He-
stene har fri en meget stor Del af Tiden, gælder det om ikke at
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have overflødige Heste, som kan tære paa Foderbeholdninger, som
tit med større Fordel lader sig omsætte i andre Besætningsgrene,
især da Foderet til Hestebesætningerne i disse Brug i Forvejen
udgør en temmelig stor Del af den samlede Høst. Adskillige Smaa-
brugere kunde med Fordel bytte deres to smaa Heste med en lidt
større og sværere Hest. Den Forøgelse i Arbejdstiden, en saadan
Ombytning vilde medføre, vilde ikke alene være overkommelig saavel
for Hest som for Bruger, men tillige en meget god Forretning. Hvor
det er saa heldigt, at to Brugere kan lægge sammen om Heste og Red-
skaber, er der Muligheder til Stede for yderligere Besparelser, men selv
uden dette er man ved Valg af passende Redskaber og en middelstor
Hest af de svære Racer i Stand til at overkomme det Arbejde, der kræ-
ves i Brug paa mindre end ca. 6 ha, og af Resultaterne i nærvæ-
rende Undersøgelser ses det at være meget væsentlige Besparelser,
der kan være Tale om.

2-Hestesbrugene. F. E. til 2 Heste pr. Dag 8,85
1-Hestesbrugene. F. E. til 1 Hest pr. Dag 5,74

Forskel F. E. pr. Dag 3,11

Naar 2-Hestesbrugene utvivlsomt alligevel udgør den overvejende
Part af samtlige Brug mellem 4 og 6 ha — den Brugsstørrelse, hvor
der kan være Tale om at anvende 1 Hest — saa er Aarsagen maa-
ske den, at Hesteholdet ikke i Almindelighed gøres til Genstand for
lige saa indgaaende økonomiske Betragtninger som Kvæg-, Svine- og
Fjerkræholdet, vel af den Grund, at Landmanden sjældent ser kon-
tante Penge for de Ydelser, Hestene præsterer.
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Sammendrag.

Resultaterne af nærværende Undersøgelser kan sammenfattes i føl-
gende:
1. Foderets Størrelse. Paa 2-Hestesbrugene, hvor Hestene gennem-

gaaende har vejet fra 400 til 500 kg, har Foderforbruget været fra
4,2 til 4,7 F. E. pr. Hest daglig. Paa 1-Hestesbrugene har He-
stene vejet fra 550 til 800 kg, og Foderforbruget har her været
fra 5,5 til 5,9 F. E. pr. Hest daglig.

2. Hestenes Arbejde har kun beslaglagt 1 Dag for hver 2—4 Dage,
Hestene har staaet fri. I Arbejdstiden har der været givet et
dagligt Tilskud paa 0,5 til 1,5 F. E. pr. Hest alt efter det fore-
liggende Arbejde.

3. Æggehvidemængden i Foderet har været 65—70 g pr. F. E.
4. Besparelsen ved at have een stor Hest fremfor to mindre er ca.

3 F. E. daglig.
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Vallak, 12 Aar. Størrelse 183 cm. Brystomfang 216 .cm. Forpiber 25 cm.
Vægt 808 kg. Ejer: Alfred Larsen, Bjælkerup, Store Heddinge.
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Vallak, 7 Aar. Størrelse 181 cm. Brystomfang 214 cm. Forpiber 25 cm.
Vægt 767 kg. Ejer: Harald Rasmussen, Bjælkerup, Store Heddinge.

ŷ  HP 1
Vallak, 7 Aar. Størrelse 178 cm. Brystomfang 214 cm. Forpiber 28 cm.

Ejer: Kristian Kristensen, Vindbyholt, Fakse.
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Hoppe, 14 Aar. Størrelse 159 cm. Brystomfang 180 cm. Forpiber 21 cm
Vægt 470 kg. Ejer: Axel Møller, Lejerstof te, Store Heddinge.

Vallak, 3 Aar. Størrelse 163) cm. Brystomfang 179 cm. Forpiber 21 cm.
Ejer: Frede Nielsen, Lejerstof te, Store Heddinge.
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Hoppe, 15 Aar. Størrelse 174 cm. Brystomfang 206 cm. Forpiber 22 cm.
Vægt 710 kg. Ejer: Johannes Kristensen, Lindersvold, Fakse.

Hoppe, 14 Aar. Størrelse 161 cm. Brystomfang 184 cm. Forpiber 22 cm
Vægt 484 kg. Ejer: Axel Jørgensen, Lejerstofte, Store Heddinge.



31

Vallak, 12 Aar. Størrelse 177 cm. Brystomfang 202 cm. Forpiber 23 cm.
Vægt 630 kg. Ejer: Gerhard Nielsen, Spanager, Bjæverskov.

Vallak, 4 Aar. Størrelse 160 cm. Brystomfang 188 cm. Forpiber 23 cm.
Ejer: Vilhelm Jensen, Lindersvold, Fakse.
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Hoppe, 12 Aar. Størrelse 160 cm. Brystomfang 178 cm. Forpiber 21 cm.
Vægt 458 kg. Ejer: Hans Pedersen, Spanager, Bjæverskov.

Hoppe, 14 Aar. Størrelse 154 cm. Brystomfang 177 cm. Forpiber 19 cm.
Vægt 462 kg. Ejer: Hans Olsen, Lindersvold, Fakse



Hoppe, 17 Aar. Størrelse 160 cm. Brystomfang 175 cm. Forpiber 20 cm.
Vægt 428 kg. Ejer: Christian Hansen, Gannebro, Karise.

Vallak, 10 Aar. Størrelse 162 cm. Brystomfang 177 cm. Forpiber 20
Vægt 438 kg. Ejer: Christian Nyholt, Sønderby, Karise.
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Hoppe, 11 Aar. Størrelse 162 cm. Brystomfang 199 cm. Forpiber 20 cm.
Ejer: Rasmus Petersen, Lindersvold, Fakse.

Hoppe, 4 Aar. Størrelse 158 cm. Brystomfang 189 cm. Forpiber 22 cm.
Vægt 570 kg. Ejer: Kristian Olsen, Bækkeskov, Tappernøje.
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Vallak, 11 Aar. Størrelse 152 cm. Brystomfang 182 cm. Forpiber 20 cm.
Vægt 460 kg. Ejer: Kristian Kristensen, Tryggevælde Mark, Karise.

Vallak, 5 Aar. Størrelse 157 cm. Brystomfang 182 cm. Forpiber 23 cm.
Vægt 504 kg. Ejer: Karl Olsen, Bækkeskov, Tappernøje.
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Vægt 510 kg. Ejer: Karl Nielsen, Spanager, Bjæverskov.

Hoppe, 10 Aar. Størrelse 162 cm. Brystomfang 184 cm. Forpiber 20 cm
Vægt 480 kg. Ejer: Frederik Olsen, Lejerstofte, Store Heddinge.
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Hoppe, 13 Aar. Størrelse 160 cm. Brystomfang 183 cm. Forpiber 20 cm.
Vægt 472 kg. Ejer: Niels Mortensen, Spanager, Bjæverskov.

Vallak, 5 Aar. Størrelse 169 cm. Brystomfang 184 cm. Forpiber 22 cm.
Vægt 565 kg. Ejer: Ole Olsen, Lejerstof te, Store Heddinge.





Hovedtabeller og Udvej ningsskemaer.

Den Gruppeinddeling, der er lagt til Grund for Beregningerne,
henfører sig til følgende Numre:
Gruppe I: A 3, 4, 5, 6, 8, 10, 20, 21, 22, B 4, 6, 10, 16, 17, 29, 31.
Gruppe II: A 2, 7, 16, 18, 19, 23, B 3, 5, 7, 8, 13, 14, 15, 30, 32.
Gruppe III: B 11, 12, 24, 25, 26, 27.
Gruppe IV: A 12, 13, 14, 15, B 1, 2, 9, 19, 20, 21, 22.
Gruppe V: A 1, 9, 11, 24.
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Oplysninger om Hestene og Brugenes Størrelse.
. „ol Størrelse Brystomfang For-

Nr.

B. 1
B. 2

B. 3

B. 4

B. 5

B. 6

B. 7

B. 8

B. 9

B. 10

B. 11

B. 12

B. 13

B. 14

B. 15

B. 16

B. 17

B. 18

B. 19

B. 20

B. 21

B. 22

B. 23

B. 24

B. 25

B. 26

B. 27

ha

5,4

5,6

5,3

5,5

9,0

5,9

5,5

6,6

6,2

6,5

6,9

6,9

9,4

5,4

5,9

5,6

5,6

6,1

5,5

5,3

5,3

4,4

5,7

6,1

5,5

5,6

6,1

Køn

V
V
H
H

H
H

II
H

H
V

V
V

H
V

H
V
V

H
V
H
V

H
V

V
V
H«
V

H
H

H
H
V

• V

V
H
H

V
V
V
H

Alder

7

16

14
15
16
10
7
11
14
15
13
14
6
4
15

4
4
4

5

4
12
7
15
7
12
12
13
13
14
12

19

11

16

14

7
6

3

18

15

14

cm
18/io

178

176

168
168

159
163

158
162

153
157

164
162

170
170

173

156
162

159

157

172
178
157
164

166
172

160
159

159
158

164

168

174

178

169

152
159

161

165

158

158

is/3

178

175

167
168
160
161

160
162

154
156

163
162

170
168

175

158
163

157

157

172
176

158
164

168

160
158

160
160

166

167

174

178

169

151
158

165

164

160

160

cm
15/io

216
216

182
194

190
196

190
200

179
182
186
180

193
189
206

186
182
192

182

189
204

183
184

180
198

180
173

186
185
204

193

209

209

204

169
169

180

183

182

183

I5/5
211

210

179
189

183
190

195
198
175
175

181
180

189
186

205

188
180

186

181

188
200

173
183

193

176
174

180
182
200

192

201

200

200

161
160

178'

179

180

178

piber
cm
28

25

22
23
19
20

20
20

19
20

21
20

21
23
22

22
21

22

23

23
23

22
22

24
25

21
19

20
19

22

23

27

25

24

20
19

21

25

19

21

Race

J
J
F
F

F
F

F
F
R
R

R
R

F
F

0
R
R

R
R
0
0

R
R

B
B

R
R

R
R

0
J
J
F
J
R
R

R
J
R
R

Vægt
kg

462
472

710

570

504

558
630

420
510

542

458
404

472
478
576

575

695

700

670

369
373

465

470
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Køn

H
V
H
V
V
H
H
V

Alder

15
10

11
6

14
11

11
6

Størrelse
cm

15/
/lO

156
155

163
166

158
162

169
169

15/s '
157
155

160
164

157
159

164
170

Brystomfang
cm

15'io
184
180

174
172

173
184

179
184

15/5
176
175

171
175

175
182

180
183

For-
piber
cm
19
19

21
20

19
19

20
21

Race

R
R
F
F
R
R
F
R

Vægi
kg
479
500

499
489

439
468

497
565

Nr. ,

B. 29 5,8

B. 30 6,6

B. 31 7,4

B. 32 7,1

H = Hoppe. V — Vallak.
B — Belgier. F — Frederiksborg. J = Jyde. N = Norsk Østlandshest.
O — Oldenborg. R = Russer (Indført fra Rusland, Randstaterne eller Polen.).
Med Hensyn til Racebetegnelserne henvises til Afsnittet om Hestene.
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Sammendrag af Foderudvejningerne.

Gruppe I. 2-Hestesbrug. Hestene maaler 155—160 cm. Gens. Vægt 465 kg.

—1/12
1/12—1/3
1 / 3 -

Hele Tiden

Korn
kg F.E.

5,97 5,18
4,04 3,97
5,62 4,86

5,21 4,49

Halm, Hø
kg F.E.

11,68 3,16
10,85 2,82
10,61 2,80

10,92 2,88

Roer
kg F.E.

5,03 0,64
9,82 1,24
8,56 1,08

8,53 1,08

F.E. pr. Dag
til 2 Heste

8,98
8,04
8,74

8,45

Gruppe II. 2-Hestesbrug. Hestene maaler 161—170 cm. Gens. Vægt 505 kg.

—1/12
1/12—1/3
1 / 3 -

Hele Tiden

6,95 5,91
5,83 5,00
6,35 5,56

6,23 5,37

13,21 3,51
12,24 3,15
11,42 2,95

12,16 3,16

4,30 0,47
7,23 0,83
6,13 0,83

6,28 0,75

9,88
8,98
9,34

9,28

Gruppe III. 1-Hestesbrug. Hestene maaler 157—165 cm. Gens. Vægt 515 kg.

F.E. pr. Hest
pr. Dag

6,03—1/12
1/12—1/3
1 / 3 -

Hele Tiden

4,90 4,24
3,81 3,31
4,10 3,57

4,18 3,63

7,14 1,78
6,90 1,73
6,33 1,61

1,41
0,95

0,23
0,11

6,77 1,70 0,90 0,13

5,27
5,30

5,47

Gruppe IV. 1-Hestesbrug. Hestene maaler 166—183 cm. Gens. Vægt 695 kg.

—1/12
1/12^1/3
1/3 —

Hele Tiden

4,83 4,28
4,11 3,64
4,54 4,02

4,41 3,91

6,99 2,01
6,03 1,64
4,84 1,26

5,83 1,59

2,09 0,25
3,76 0,43
3,6<9 0,43

3,38 0,39

6,54
5,71
5,71

5,89

Mælkeheste. 2-Hestesbrug. Hestene maaler 160—177 cm. Gens. Vægt 515 kg.

—1/12
1/12—1/3
1 / 3 -

Hele Tiden

8,74
7,67
8,31

8.02

7,57
6,84
7,40

7,12

9,35
10,01
10,14

9,97

2,34
2,50
2,53

2,49

10,30
12,56
10,69

11,65

1,19
1,47
1,42

1,42

F.E
til

. pr. Dag
2 Heste
11,10
10,81
11,36

11,03
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Foderets procentiske Sammensætning.

Gruppe I.

—1/12
1/12—1/3
i/8 -

Hele Tiden

—1/12
1/12—1/3
1 / 3 -

Hele Tiden

—1/12
1/12—1/3
1 / 3 -

Hele Tiden

—1/12
1/12—1/3
1 / 3 -

Hele Tiden

—1/12
1/12—1/3
1 / 3 -

Hele Tiden

Korn
57,7
49,4
55,6

53,2

Gruppe II.

59,8
55,7
59,6

57,9

Gruppe III

70,4
62,8
67,5

66,4

Gruppe IV

65,5
63,7
70,5

06,4

Mælkeheste

68,2

63,3

65,2

64,5

Halm, Hø
35,2
35,1
32,1

34,1

35,5
35,1
31,6

34,0

29,6
32,8
30,4

31,1

30,8
28,7
22,0

27,0

21,1
23,1
22,3

22,6

Roer
7,1

15,5
12,3

12,7

4,7
9,2
8,8

8,1

4,4
2,1

2,5

3,7
7,6
7,5

6,6

10,7
13,6
12,5

12,9
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B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.

V
3
6
8
9
11
12
13
14
15
17
19
20
21
25
26
29
30
31
32

P
lø

jn
in

g
T

im
er

95
109
60
119
137
167
148
79
55
58
96
166
83
82
62
60
81
83
84
105

A
nd

et
M

ar
ka

rb
ej

de
T

im
er

152
147
126
223
143
194
157
238
114
149
147
168
138
110
107
102
98
127
131
97

K
ør

t 
L

æ
s

G
ød

ni
ng

56
70
16

62
64
54
16
43
103
34
49
42
40
21
19
116
126
109
58

K
ør

t 
L

æ
s

R
oe

r

103
87
48
60
90
96
79
89
103
124
44
128
76
52
76
80
78
110
119
70

M
æ

lk
ek

ør
se

l
km

1442

A
nd

en
 K

ør
se

kr
o

173
291
694
661
246
348
256
590
463
213
331
208
88
220
475
362
378
862
385
421

F
or

sk
el

li
gt

T
im

er

10

13

2
21
11
7
6
25
4
11
14
27
20

8
D

ag
e

159
174
174
175
162
176
167
176
173
173
174
173
168
172
170
170
172
175
172
162

B
er

eg
ne

de
A

rb
.T

im
er

355
393
334
495
402
496
435
479'
326
362
362
460
306
289
324
292
339
480
393
577

A
rb

ej
ds

ti
d 

i
pC

t. 
af

 
8 

T
:

A
rb

ej
ds

da
ge

27,9
28;2
24,0
35,4
31,0
35,2
32,6
34,0
23,6
26,2
26,0
33,3
22,7
21,0
23,8
21,5
24,6
34,3
28,6
44,5

Arbejdsoptegnelserne er paabegyndt ca. 14 Dage senere og afsluttet lidt før
end Foderudvejningerne.

Ved Omregningen til Arbejdstimer er anvendt følgende Omsætningstal:
Kørt Gødning og Roer: 2 Læs pr. Time. Kørsel: 6 km pr. Time.

Anvendte Forkortelser i Udvejningsskemaeme:

F. sk. R. = Fodersukkerroer.
K. R. = Kaalroer.
R. R. = Runkelroer.
Sk. R. = Sukkerroer.
G. R. = Gulerødder.
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A. 1. 2 Heste.

Perioden
omfatter

November
—
—
—
—
—

December
—
—
—
—
—
—
—
—

Januar
• —

—

—

—

—

• —

—

—

Februar
—
—
—
—
—
—
—

Marts
—
—
—
.—
—
—
—
—

April
—
.—
—
—
—
—

Ialt kg

Ialt F. E.

11.—14.
15.—17.
18.—21.
22.-24.
25.-28.
29.— 1.
2.— 5,
6.— 8.
9.—12.

13—15.
16—19.
20.—22.
23.-26.
27.-29.
30.— 2.

3.— 5.
6.— 9.

10.—12.
13—16.
17.—19.
20.—23.
24.-26.
27.—30.
31.— 2.
3 — 6.
7.— 9.

10.—13.
14.—16.
17—20.
21.—23.
24.-27.
28.— 2.

3.— 6.
7.— 9.

10.—13.
14.—16.
17.—20.
21.—23.
24.-27.
28,-30.
31.— 3.
4.— 6.
7.—10.

11—13.
14.—17.
18.—20.
21.—24.
25.-27.

Dage
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

168

Havre
kg

16,0
9,0

12,0
9,0

14,0
9,0

12,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0

7,5
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12.0
10,0
12,0

8.0
12,0

9,0
12,0
9,0

12.0
9,0

12,0
9,0

16,0
12,0
12,0
9,0

16,0
12,0
16,5
12.0
16,0
11,0
16,0

9,0

575,0

479,2

Rug
kg
16,0
9,0

12,0
9,0

14,0
9,0

12,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
10,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0

7,5
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
10,0
12,0

8,0
12,0

9,0
12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

16,0
12,0
12,0
9,0

16,0
12,0
16,5
12,0
16,0
11,0
16.0
9,0

575,0

575,0

Halm
kg
36
30
42
44
20
36

26
30
36
26
44
32
36
32
24
26
28
32
38
34
40
32
42
32
40
36
32
28
38
30
38
32

42
30
40
32
42
34
40
28
44
34
46
36
44
36
42
38

1680

420,0

Roer
kg

22 K. R.
26
30
28
36
34
38
50
40
20
40
26
38
46

38
24
32
26 •

16
14

624

69,3

1543,5 F. E.
Hestene gaar paa Mælkerute.
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A. 3. 2 Heste.
Perioden
omfatter

November 11.—14.
15 Yi

— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.
— ».—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.

27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7 . - 9 ,
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.— 2.

Marts 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.
— 31.— 3.

April 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18—20.
— 21 .—24.
— 25.-27.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

168

Havre
kg
28,0
21,0
28,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
13,4
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0
18,7
14,0

829,1

690,9

Hvede
kg

6,6
7,0
9,3
7,0
9,3
7,0
9,3
7,0

9,3
7,0
9,3
7,0
9,3
7,0
9,3
7,0
9,3
7,0
9,3
7,0
9,3
7,0
9,3
7,0

192,9

192,9

Halm
kg
40
30
10
20
30
22

30
20
20
30
30
30
30
24
32
28
32
30
32
22
30
32
30
24
36
26
34
20
26
32
38
26

22
24
34
28
28
24
28
22
26
12
32
28
24
28
10
26

1292

323,0

Roer
kg
36 K. R.
30
40
36
50
50

50
52
52
48
50
50
48
36
74
54
62
52
58
46
56
46
54
40
58
38
38
36
38
34
40 R. R.
36

38
36
34
30
36
36
42
34
42
40
40
40
46
40
40
42

2104

233,8

1440,6 F. E.
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A. 4. 2 Heste.
Perioden
omfatter

November 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3 — 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.— 2.

Marts 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.
— 31.— 3.

April 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.

Ialt kg

Ialt F.E.

Dage
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4,
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

168

Havre
kg

40,0
30,0
40,0
30,0
24,0
18,0
16,0
12,0
16,0
12,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
16,0
20,0
16,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0 "
20,0
15,0
24,0
16,0
20,0
16,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0

983,0
819,2

Halm
kg
36
10
18
18
18
20

30
18
20
20
30
32
28
24
34
30
28
28
20
26
32
32
42
38
48
38
20
30
40
30
42
32

38
34
30
28
30
20
38
36
42
26
24
20
24
20
18
18

1358

339,5

Hø
kg
26
19
18
13
18
16

20
14
16
12

20
16
18
14
22
16
18
14

20
16
18
14
22
18
24
20
22
22
26
20
24
20
22
16

634

253,6

Roer
kg

18 K. R.
22

24
16
20
26
26
24
26
18
32
22
20
20

314

34,9
1447,2 F. E.
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A. 5. 2 Heste.

Perioden
omfatter

November 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13—15.
— 16—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30— 2.

Januar 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23,
— 24.-27.
— 28.— 2.

Marts 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.
— 31.— 3.

April 4.-— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—2O.
— 21.—24.
— 25.-27.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

168

Havre
kg

32,0
24,0
32,0
18,0
28,0
15,0
11,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
24,0
18,0
24,0
18,0
18,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
13,3
18,0
13,3
16,0
13,3
16,7
12,0

875,6

729,7

Rug
kg

8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,7
9,0
6,7
8,0
6,7
8,3
6,0

87,4

87,4

Halm
kg
56
44
56
20
46
36

48
30
40
M
40
30
40
28
38
32
32
26
34
32
38
28
3 8 •
32
38
30
42
32
40
32
42
28'

40
30
40
32
42
30
38
32
40
30
42
32
40
28
38
32

1728'

432,0

Roer
kg
56 K. R.
42
56
42
50
60

80
60
72
60
78
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80 R. R.
60
80
60
80
60
80
60
80
60

80
60
80
60
80
60
80
60
80
54
80
60
80
60
80
60

3230

358,9

1608,0 F. E.
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A. 6. 2 Heste.

Perioden
omfatter

November 11.—14.
15.—17.

— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13,-16.
— 17.—19.
— 20.—23.
_ 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23,
— 24.-27.
— 28.— 2.

Marts 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.-^30.
— 31.— 3.

April 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

168

Havre
kg

20,0
20,0
26,0
24,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15.0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
13,3
10,0
13,3
10,0
13,3
16,0
21,3
16,0
16,0
12,0
16,0
16,0

823,2

686,0

Hvede
kg

6,7
5,0
6,7
5,0
6,7
8,0

10,7
8,0
8,0
6,0
8,0
8,0

86,8

86,8

Halm
kg
46
50
62
46
48
52

52
38
56
36
52
38
40
34
50
42
46
30
42
32
44
36
42
38
42
36
46
34
44
36
42
36

44
30
42
32
40
36
42
32
40
28
40
32
40
28
38
34

1946

486,5

Roer
kg
72 R. R.
42
72
44
72
52

72
54
76
54
76
54
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60

- 80
60
80
60
80
60
80
64
80
64

86
88
90
80
80
76
84
70
84
64
66
64
88
64
84
76

3392

• 376,9

1636,2 F. E.
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A. 7. 2 Heste.

Perioden
omfatter

November 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.— 5.
— 6•.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
_ 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28,— 2.

Marts 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.
— 31.— 3.

April 4— 6.
— 7.—10.

11.—13.
_ 14.—17.
— 18.—20.

21.—24.
— 25.-27.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

"4
3

168

Havre
! kg

32,0
30.0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24.0
18,0
24,0
18,0
24,0
20,0
26,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
24,0
32,0
28,0
3ß,0
18,0
24,0
18,0

1106,0

921,7

Halm
kg
36
26
36
26
36
26

36
28
38
36
30
32
36
28
36
32
34
28
36
30
34
30
36
30
42
32
40
30
44
32
40
34

42
32
44
34
38
28
42
30
40
30
38
30
36
28
38
28

1628

407,0

Hø
kg

14
10
14
10

48

19,2

Roer
kg
80 F. sk. R.
60
80
60
80
60

80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60

80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
40

3340

417,5

1765,4 F.E.
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A. 8. 2 Heste.
Perioden
omfatter

November 11.-—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.-— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.— 2.

Marts 3.— 6.
— ?.— 9,
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.
— 31.— 3.

April 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.

14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3'

4
3
4
3
4
3
4-
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

168

Havre
kg

20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
18,0
12,0
16,0
14,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16.0
12,0
16,0
15,0
15,0
8,0

16,0
" 14,0

18,0
12,0
16,0
14,0
16,0
9,0

16,0
14,0
18,0
14,0
18,0
14,0
16,0
12,0
14,0
14,0
20,0
16,0
22,0
16,0
20,0
14,0
20,0
14,0
18,0
18,0

746,0

621,7

Halm
kg
40
22
30
22
30

• 22

36
' 28

36
30
26
28
38
20
42
24
30
24
32
30
34
28
38
34
46
32
42
28
40
32
40
34

42
32
40
34
42
32
40'
30
42
32
42
30
40
32
38
28

1596

390,0

Roer
kg
76 F. sk. R.
56
76
52
76
52

72
52
74
52
74
52
72
54
82
60
80
60
76
78

106
80
96
80

100
50 R. R.
66
54
70
56
68
52

58
46
56
48
64
58
62
60
64
60
80
60
80
60
80
76

3216

382,2

1402,9 F. E.
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A. 9. 2 Heste.
Perioden
omfatter

November 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

Havre Halm Roer
Dage kg

28,0
21,0

21,0
28,0
21,0

kg
38
26
38
32
44
34

60 K. R.
44
56
48
54
50

December 2.— 5. 4 28,0
— 6.— 8. 3 21,0
— 9.—12. 4 28,0
— 13.—15. 3 21,0
— 16.—19. 4 28,0
— 20.—22. 3 21,0
— 23.-26. 4 28,0
— ' 27.-29. 3 21,0
— 30.— 2. 4 28,0

Januar 3.— 5. 3 21,0
— 6.-9. 4 28,0
— 10.—12. 3 21,0

13.—16. 4 28,0
— 17.—19. 3 21,0
— 20.—23. 4 28,0
— 2-4.-26. 3 21,0
— 27.—30. 4 28,0
— 31.— 2. 3 22,0

Februar 3.— 6. 4 28,0
— 7.— 9. 3 21,0
— 10.—13. 4 28.0
— 14.—16. 3 21,0
— 17.—20. 4 28,0
— 21.—23. 3 21,0
— 24.-27. 4 28,0
— 28.— 2. 3 21,0

Marts

April

3.— 6.
7.— 9.

10.—13.
14.—16.
17.—20.
21.—23.
24.-27.
28.—30.
31.— 3.

4.— 6.
7.—10.

11.—13.
14.—17.
18.—20.
21.—24.
25.-27.

28,0
21,0
29,0
21,0
28,0
21,0
28,0
21,0
28,0
30,0
40,0
30,0
40,0
30,0
40,0
30,0

34
34
36
34
38
30
36
30
46
30
36
32
38
30
40
30
34
30
46
28
42
30
40
24
38
34

38
26
36
28
36
28
34
30
40
38
42
28
40
32
38
26

54
46
54
46
54
46
54
46
52
52 R. R.
68
56
60
54
68
56
66
54
74
54
66
56
62
60
66
58

60
54
68
56
62
58
66
60
70
60

Ialt

Ialt

kg

F. E.
168 1249,0

1040,8

1652

413,0

2408

267,6

1721,4 F. E.
Hestene gaar paa Mælkerute.
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A. 10. 2 Heste.
Perioden
omfatter

November 11.-—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29,
— 30.— 2.

Januar 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
.— 20.—23.

24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
7.— 9.

— 10.—13.
— 14.—16.

17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.— 2.

Marts 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.
— 31.— 3.

April 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
_ 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

168

Havre
kg

30,0
22,5
30,0
18,0
18,0
13,5
15.0
11,3
15,0
11,3
15,0
11,3
15,0
11,3
15,0
11,3
15,0
11,3
12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
13,5
18,0
13,5
18,0
13,5
18,0
13.5

640,8

534,0

Hvede
kg

10,0
7,5

10,0
6,0
6,0
4.5

5,0
3,7
5,0
3,7
5,0
3,7
5,0
3.7
5,0
3,7
5,0
3,7
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0

4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
4,5
6.0
4.5
6,0
4,5
6,0
4,5

213,2

213,2

Halm
kg
36
28
38
28
38
2&

40
24
38
32
44
26
34
26
42
30
40
24
38
30
36
42
32
20
24
32
46
26
40
36
38
38

36
34
40
28
38
26
40
28
38
34
38
16
40
28
40
40

1618

404,5

Hø
kg
16
12
18
14
18
14

20
14
20
16
20
14
20
12
20
14
20
16
16
12
—
.—
20
14
20
16
22
16
22
12
16
14

16
12
16
12
16
12
16
12
16
10
12
10
12
10

680

272,0

Roer
kg

28 F. sk. R.
34

48
42
46

. 48
42
38
36
30
46
22
30
36
38
34
36
34
46
38
46
32
42
38
48
46
48
40

42
42
46
40
50
48
40
38
48
48
48
40
44
42
40
50

1798

224,8

1648,5 F. E.



57

A. 11. 2 Heste.

Perioden
omfatter

November 12.—15.
— 16.—18.

19.—22.
— 23—25.
— 26.-29.
— 30.— 2.

December 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.

24.-27.
28.—30.

— 31.— 3.
Januar 4.— 6.

— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.

21.—24.
— 25.-27.
— 28.— 31.

Februar 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.

11, 14.
15.—17.

— 18.—21.
• — 22.-24.
— 25.-28.

Marts i.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.

11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22,-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

April 1.— 4.
— 5— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.

26.-28.
— 29.— 2.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

172

Havre
kg

26,7
20,0
26,7
20,0
26,7
20,0
26,7
20,0
26,7
16,0
21,4
16,0
21,4
16,0
21,4
16,0
21,4
16,0
21,4
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
20,0
26,7
20,0
26,7
20,0
26,7
20,0
26,7
20,0
26,7
20,0
26,7
20,0
26,7
20,0
26,7

1035,2

862,7

Rug
kg

13,3
10,0
13,3
10,0
13,3
10,0

13,3
10,0
13,3

8,0
10,6

8,0
10,6
8,0

10,6
8,0

10,6
8,0

10,6
8,0

10,7
•8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
10,0
13,3
10,0
13,3
10,0
13,3
10,0
13,3
10,0
13,3
10,0
13,3
10,0
13,3
10,0
13,3

516,8

516,8

Halm
kg
24
18
24
18
24
18

24
40
50
38
50
36
48
40
46
38
46
34
46
34
46
30
46
30
46
30
40
30
42
32
42
30

40
30
38
30
44
30
42
30
40
30
42
30
40
30
38
30
32

1736

434,0

Roer
kg
52 R.R.
40
50
40
50
40

50
18
24
18
24
18
24
16
24
16
24
16
26
18
24
20
24
20
22
20
24
22
26
20
22
18

28
18
22
18
2:2
18
24
18
22
20
24
18
24
18
22
18
22

1206

134,0

1947,5 F. E.

Hestene gaar paa Mælkerute.
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A. 13. 1 Hest.
Perioden
omfatter

November 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 2.

December 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
_ 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

31.— 3.
Januar 4.— 6.

— 7.—10.
— 11.—13.
_ 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Februar 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.

Marts 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
_ 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.

22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

April 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.

15._18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 2.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
•3

4
3
4
•3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

172

Havre
kg

15,0
11,3
15,0
11,3
15,0
9,0

12,0
7,5

11,2
7,5

11,2
7,5

11,2
-7,5

11,3
7,5

12,0
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
7,5

11,3
12,0
15,0
11,2
15,0
11,2
15,0

506,8

422,3

Rug
kg
5,0
3,7
5,0
3,7
5,0
3,0

4,0
2,5
3,8
2,5
3.8
2,5
3,8

48,3

48,3

Majs
kg

2.5
3,7
2,5
4,0
2,5
3,7
2,5
3,7
2,5
3,7
2,5
3,7
2,5
3.7
2.5
3,7
2,5
3,7
2,5

3,7
2,5
3,7
2,5
3,7
2,5
3,7
2,5
3,7
2,5
3,7
4,0
5,0
3,8
5,0
3,8
5,0

119,9

125,9

Halm
kg
16
12
16
12
17
12

16
12
16
10
16
10
16
10
17
10
16
12
16
8

12
10
16
8

12
8

11
8

12
8

10
9

12
8

12
8

11
8

10
8

12
8

11
10
15
10
16
10
15

578

144,5

Hø
kg

6
8
6

10
8

10
8

12
8

10
6

10
6

11
6
8
6
9
6
8
6
9
6
8

191

76,4

Roer
kg
40 K. R.
27
33
27
33
22

30
30
40
20
30
18
22
15
20
20
30
20
30
20
30
20
30
20
30
35 R. R.
40
25
35
30
40
25

40
30
40
25 F. sk.R
35
25 R. R.
35
25
35
25
35
25 F. sk.R
35
26
34
26
34

1417

160,8

978.2 F. E.
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A. 14. 1 Hest.

Perioden
omfatter

November 12.—15.
— 16—18.
— 19.—22.
— 23.-25.

26.-29.
—, 30.— 2.

December 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14,—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.
— 31.— 3.

Januar 4.— 6.
— 7.—10.

11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Februar 1.— 3.
4 7

— 8—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28,

Marts 1.— 3,
— 4.— 7.

8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

April 1.— 4,
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.

19.—21.
22.-25.

— 26.-28.
— 29.— 2,

lalt kg

Iah F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

172

Havre
kg
5.3
4,0
5,3
4,0
5,3
3,3

5,0
4,0
6,0
3.3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3

5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
4,0-
6,0
4,0
6,0
5.0
6,7
5,0
6,7
5,0
6,7
5,0
6,7

225,2

187,7

Rug
kg
5,4
4,0
5,4
4,0
5,4
3,4

5,0
4,0
6,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
3,4

5,0
3,4
5,0
3,4
5,0
4,0
6,0
4,0
6,0
5,0
6,6
5,0
6,6
5,0
6,6
5,0
6,6

226,6

226,6

Majs
kg
5,3
4,0
5,3
4,0
5,3
3,3

5,0
4,0
6,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
3,3

5,0
3,3
5,0
3,3
5,0
4,0
6,0
4,0
6,0
5,0
6,7
5,0
6,7
5,0
6,7
5,0
6,7

225,2

236,5

Halm
kg
4
2
4
3
5
3

4
4
6
3
4
6
8
6
8

10
14
10
13
10
14
12
16
14
17
12
16
12
17
16
17
14

20
14
18
17
20
14
20
15
20
14
20
14
19
14
18
14
15

590

147,5

Hø
kg
12
9

12
9

12
9

12
9

12
8

12
8

10
8

10

152

60,8

Roef
kg
37 F. sk. R.
27
36
29 K. R
39
16

22

14
17
15
20
18
24
16
24
18
25
15
20
16 R. R.
23
18
24
18
25
18
23
18
24
20

23
16
24
20
23
18
24
18
24
18
23
18
24
18
25
18
24

1017

114,4

973,5 F. E.
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A. 15. 1 Hest.
Perioden
omfatter

November 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

December 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.—25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22,
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12,
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.

9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.

23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.

lait kg

Ialt F. E.

Dage
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

168

Havre
kg

15,0
20,0
15,0
20,0
12,0
16,0
8,0

12,0
6,0
'9,0
7,0
9,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

10,0
8,0

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5
9,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
15,0
12,0
16,0

520,0

433,3

Halm
kg
13
18
13
18
13

17
9

18
14
17
14
18
14
15
12
24
14
18
15
19
16
20
15
19
13
14
11
13
12
14
10

13
11
13
10
12

9
13
10
12
13
18
16
19
14
18
15
13

699

174,8

Hø
kg

10
8

10
7

10
8

10
8

12
10
12
12
13
10
12

8
11

9
10

8
10
8

10
8

10
8

10
8

11
7

295

118,0

Roer
kg
16 K. R.
23
19
21
18

22
20
26
20
22
18
23
18
24
18
19
18
24
21
24
24
29
24
26
28
30
26
28
24
27
23 R. R.
29
24
29
24
28
22
29
21
28
22
30
21
29
24
30
22
27

1142

126,9

853,0 F. E.
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A. 16. 2 Heste.
Perioden
omfatter Dage

November 14.—16. 31

— 17.—20. 4
— 21.—23. 3
— 24.-27. 4
— 28.—30. 3

Havre Halm Roer

24,0
32,0
24,0
32,0
18,0

22
58
40
52
30

56 R. R.
72
22
28
26

December 1.— 4. 4 24,0 50
— 5.-7. 3 18,0 30
— 8.—11. 4 24,0 42
— 12.—14. 3 18,0 32
— 15.—18. 4' 24,0 34
— 19.—21. 3 18,0 30
— 22.-25. 4 24,0 36
— 26.-28. 3 18,0 28
— 29.— 1. 4 24,0 52

Januar 2.— 4. 3 18,0 40
— 5.-8, 4 24,0 40
— 9.—11. 3 18,0 36
— 12.—15. 4 24,0 46
— 16.—18. 3 18,0 32
— 19.—22. 4 24,0 44
— 23.-25. 3 18,0 42
— 26.-29. 4 24,0 50
— 30.— 1. 3 18,0 40

Februar 2.— 5. 4 24,0 48
— 6.— 8. 3 18,0 44
— 9.—12. 4 24,0 48
— 13.—15. 3 20,0 42
_ 16.—19. 4 24,0 44
— 20.-2:2. 3 18,0 42
— 23.-26. 4 24,0 46
— 27.— 1. 3 18,0 42

Marts 2.— 5. 4 24,0 40

April

2.— 5.
6.— 8.
9.—12.
13.—15,
16.—19.
20.—22.
23.-26.
27.-29.
30.— 2.
3.— 5.
6.— 9.
10.—12.
13.—16.
17.—19.
20.—23.
24.-26.
27.—30.

24,0
18,0
26,0
18,0
24,0
180
24,0
24,0
24,0
24,0
40,0
30,0
24,0
30,0
40,0
28,0
24,0

46
40
44
34
42
40
40
44
28
26
36'
24
34
30
38

28
22
28
24
30
24
32
28
34
26
46
38
42
24
34
30
46
28
42
36
40
38
40
26
36

_§§_
42
34
40
36
38
20
40
24
36
28
30
30
32
20
34
26
32

lait kg

lait F. E.

168 1118,0 1896 1596

931,7 474,0 177,3
1583,0 F. E.
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A. 18. 2 Heste.
Perioden
omfatter

November 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
__ 24.-27.
— 28,-30.

December 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27— 1.

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22,
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10—12.
— 13,-16.
— 17.—19.
— 20.—23.
_ 24.-26.
— 27.—30.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

168

Ha^vre
kg

16,0
26,7
20,0
26,7
20,0

21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0

970,4

808,6

Rugklid
• kg

8,0
13,3
10,0
13,3
10,0
10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10.7
8,0

10,7

233,6

186,9

Ærter
kg

6,0
8.0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0

8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0

168,0

168,0

Halm
kg
24
32
24
32
24

32
24
32
24
32
22
32
22
32
24
32
24
34
26
32
28
38
32
30
32
38
30
40
32
40
32

38
28
42
32
40
32
42
30
42
32
40
32
38
30
40
32
40

1542

385,5

Roer
kg

40 R.R.
36
24
26

24
28
18
24
24
26
26
24
30
20
26
24
26
24
28
24
28
26
28
22
26
24
28
26
20
26

22
26
30
24
26
22
28
24
26
28
28
24
28
26
28
26
28

1220

135,6

1684,6 F. E.

Hestene tygger daarligt. Dyrlægen har behandlet Tænderne 3 Gange i Vinte-
rens Løb. Er tillige behandlet for Bændelorm.
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A. 19. 2 Heste.
Perioden Havre Halm Roer
omfatter Dage kg kg , kg

November 14.- -16. 3 24,0 20 54 K. R.
— 17.—20. 4 18,0 44 70
— 21.—23. 3 14,0 32 46
— 24.-27. 4 18,0 40 74
— 28.—30. 3 16,0 32 54

December 1.— 4. 4 22,0 40 70
— 5.— 7. 3 16,0 32 54
— 8.—11. 4 22,0 40 74
— 12.—14. 3 16,0 32 60
— 15.—18. 4 22,0 38 82
— 19.—21. 3 16,0 32 52
— 22.-25. 4 22,0 36 58
— 26.-28. 3 12,0 32 40
— 29— 1. 4 16,0 36 68

Januar 2,— 4. 3 12,0 30 40
— 5.— 8. 4 16,0 42 72
— 9.—11. 3 15,0 32 68
— 12.—15. 4 11,0 38 72
— 16—18. 3 10,0 34 68
— 19.—22. 4 12,0 36 82
— 23.-25. 3 10,0 34 70
— 26.-29. 4 12,0 42 88
— 30— 1. 3 10,0 32 74

Februar 2 — 5. 4 12,0 40 90
— 6.— 8. 3 14,0 32 74
— 9.—12. 4 18,0 42 90
— 13.—15. 3 12,0 32 78
— 16—19. 4 16,0 44 86
— 20.—22, 3 12,0 30 72
— 23.-26. 4 16,0 28 84
— 27. —1. 3 12,0 32 52

Marts

April

2.— 5.
6.— 8.
9.—12.
13—15.
16.—19.
20.—22.
23.-26.
27.-29.
30.— 2.
3.— 5.
6.— 9.
10.—12.
13.—16.
17.—19.
20.—23.
24.-26.
27.—30.

16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
15,0
20,0
15,0
20,0
14,0
16,0
12,0
16,0
14,0
17,0
12,0
15,0

36
32
38
28
40
28
38
32
42
30
40
32
38
28
36
30
38

44
52
50 Sk. R.
42
54
54
64
50
70
56
84
84
102
96
92
70
100

lait kg 168 732,0 1672 3280

lait F. E. 610,0 418,0 483,1

1511,1 F.E.
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A. 20. 2 Heste.

Perioden
omfatter

November 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

December 1.— 4.
— 5 — 7 .
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.

— 26.-28.
— 29— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.

.— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23—26.
— 27.— 1.

Marts 2.— 5.
— • 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.

20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.

lait kg

lait F. E.

Dage
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

168

Havre
kg

12,0
14,0

9,0
12,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6.0
8,0
4.5
6.0
4,5
8,0
6,0
6,0
4.5
6,0
3,8
5.0
3,0
4.0
3.0
4,0
3,0

4,0
3,8
4,0
3.0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
4,5
6,0

306,6

255,5

Rug
kg

12,0
14,0
9,0

12,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
4,5
6,0
4,5
8,0
6.0
6,0
4,5
6,0
3.7
5,0
3.0
4,0
3,0
4,0
3,0

4,0
3,7
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
4,5
6,0

306,4

306,4

Halm
kg
30
30
30
30
30

30
30
36
30
36
28
36
28
38
34
32
26
32
28
34
30
40
32
38
28
36
26
28
24
26
22

28
24
26
22
28
24
28
22
30
24
18
10
18
10
16
10
18

1314

328,5

Avner
kg
16
22
16
22
16

22
16

130

43,3

Hø Sk. Roer
kg

6
7
6
7
6

11
8
9
8
9
6
7
7
8

14
24
24
22
26
30
28
32

305

122,0

kg

48
36
48
34
48
36
48

24
20
27
20
27
20
27
20
27
20
27
20
27
48
27
45

27
44
28
20
28
21
28
21
28
21
28
21
28
21
28
21
28

1165 :

258,9

R.R.
kg

30

36
50
40
40
40
52
39
52
39
50
40
50
40
50
40
50

52

54

52
40
52
39
52
39
52
39
52
39
52
39
52
39
52

1534

170,4

1485,0 F. E.
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A. 21. 2 Heste.

Perioden
omfatter

November 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

December 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.—25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

168

Havre
kg

15,7
21,0
15,7
21,0
15,7
21,0
20,0
20,0
20,0
27,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
25,0
19,0
24,0
18,0
25,0
18,0
24,0
19,0
24,0
19,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
19,0
26,0
19,0
26,0
16,0
26,0
18,0
24,0
20,0
24,0
20,0
26,0
19,0
26,0
20,0
26,0

1025,1

854,2

Hvede
kg
5,3
7,0
5,3
7,0
5,3

7,0

36,9

36,9

Halm
kg
30
40
30
40
30

40
30
40
32
42
30
36
32
38
32
42
32
40
32
38
30
42
32
40
32
38
32
40
32
42
32

40
30
42
32
40
28
38
30
42
32
40
32
42
30
40
28
30

1694

423,5

Roer
kg
32 K. R.
40
30
40
30

36
30
54
26
38
28
36
30
36
32
30
26
34
26
32
26
30
26
32
26 R. R.
38
30
30
24
38
32

34
30
30
28
30
28
30
30
28
28
28
30
30
32
32
32
32

1510

167,8

1482,4 F. E.
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A. 22. 2 Heste.
Perioden
omfatter

November 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

December 1.— 4.
5.— 7.

— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.

22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.-— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

Marts 2.— 5.
•— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.

27.-29.
— 30.— 2.

April 3 — 5.
— 6.— 9.

10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

168

Havre
kg
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12.0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
16,0

542,0

451,7

Halm
kg
30
40
30
40
30

40
30
40
28
38
20
40
20
34
24
32
26
34
28
36
30
40
32
38
32
42
34
44
32
42
30

40
32
42
30
38
32
40
30
38
32
42
32
38
30
36
32
38

1688

409,5

Roer
kg
66 R. R.

104
78

104
78

104
78

104
78

104
78"

104
78

100
80

104
78

104
78

104
78

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120
90

120

4734

526,0
1387,2 F. E.
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A. 23. 2 Heste.

Perioden
omfatter

November
—
—-
—
—

December
.—.
—
—
—
—
—
—
.—

Januar
.—
.—
—
—
—
—
—
—

Februar
—
—.
—
—
—
—
—

Marts
—
.—
—
—
—
—
—
.

April
—
.—
—
.—
.—
.—
—

Ialt kg

Ialt F. E.

14.—16.
17.—20.
21.—23.
24.-27.
28.—30.
1.— 4.
5.— 7.
8.—11.

12.—14.
15.—18.
19.—21.
22.-25.
26.-28.
29.— 1.

2.— 4.
5.— 8.
9.—11.

12.—15.
16.—18.
19.—22.
23,-25.
26.-29.
30.— 1.
2.— 5.
6.— 8.
9,-12,

13.—15.
16.—19.
20.—22.
23.-26.
27.— 1.

2.— 5.
6.— 8.
9.—12.

13.—15.
16.—19.
20.—22.
23.-26.
27.-29.
30.— 2.

3.— 5.
6.— 9.

10.—12.
13.—16.
17.—19.
20.—23.
24—26.
27.—30.

Dage
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4

168

Havre
kg

24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
2:4,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0

20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
10,0
10,0

974,0

811,7

Halm
kg
40
50
40
50
40

50
40
50
38
48
36
46
36
50
36
46
36
48
34
44
34
46
36
42
36
46
34
42
32
44
32

46
30
44
32
42
32
40
30

20
16
21
16
20
14
19
16
19

1900

475,0

Roer
kg
58 K. R.
80
60
80
60

64
60
80
60
80
60 R. R.
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60
80
60

80
60
80
60
80
60
80
60

40
30
40
35
40
30
40
30
40

3352

372,4

1659,1 F. E.

Fra 30. Marts—30. April kun udvejet Foder til een Hest. Dette Afsnit er
i Beregningerne multipliceret med 2.
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B. 1. 1 Hest.

Perioden Havre Hvede Halm Hø Avner Roer
omfatter Dage kg kg kg kg kg kg

September 26.-28. 3 16,7 8,3 9 27
— 29.— 2. 4 21,3 10,7 13 35

Oktober 3.— 5. 3 17,3 8,7 8 25
— 6— 9. 4 18,0 9,0 10 33
— 10.—12. 3 10,0 5,0 10 26
— 13.—16. 4 15,3 7,7 11 30
— 17.—19. 3 14,0 7,0 10 24
— 20.—23. 4 14,0 7,0 12 30
— 24.-26. 3 18,0 0,0 9 25
— 27.—30. 4 15,3 7,7 11 31
— 31.— 2, 3 18,0 9,0 8 23

November 3.— 6. 4 14,0 7,0 11 32
— 7.— 9. 3 14,0 7,0 13 8
— 10.—13. 4 12,7 -6,3 23 10
— 14.—16. 3 12,7 6,3 17 9
— 17.—20. 4 14,0 7,0 22 11
— 21.—23. 3 16,7 8,3 16 8
— 24.-27. 4 16,7 8,3 23 10
— 28.—30. 3 20,8 5,2 18 8 12 K. R.

December 1.— 4.
5 7

— 8—11!
_ 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

16,0
20,8
16,0
20,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,8
16,0
16,0
12,8
16,8
12,8
16,8
12,8
16,0
13,6
18,4
14,4
19,2
14,4
19,2
12,8
18,4
13,6

4,0
5,2
4,0
5,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,2
4,0
4,0
3,2
4,2
3,2
4,2
3,2
4,0
3,4
4,6
3,6
4,8
3,6
4,8
3,2
4,6
3,4

23
17
23
17
22
18
22
17
24
16
21
18
22
17
23
15
24
18
22
17
23
17
23
17
23
17

10
8
10
8
10

16
12
16
12
12
16
16
12
16
12
16
13 R.R.
15
12
17
11
16
10
16
11
15
10
16
11
15
12
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Perioden
omfatter

Marts
—
—
—
—
—
—
—
—

April

.....
_._

Maj

• -

Ialt kg

Ialt F. E

2— 5.
6.— 8.
9.—12.

13—15.
16.—19.
20.—22,
23.-26.
27 .—29.
30.— 2.

3.— 5.
6.— 9.

10.—12.
13.—16.
17.—19.
20.—23.
24.-26.
27.—30.

1.— 3.
4.— 7.
8.—10.

12.—14.

i

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

231

Havre
kg

18,4
13,6
18,4
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,8
19,2
16,8
18,4
17,6
16,8
13,6
17,6
13,6
15,2
15,2
17,6

1045,9

871,6

Hvede
kg
4,6
3,4
4,6
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,2
4,8
4,2
4,6
4,4
4,2
3,4
4,4
3,4
3,8
3,8
4,4

331,1

331,1

Halm
kg
24
16
26
14
24
13
22
13
19
14
22
15
21
12
18
13
12
13
15
12
11

997

249,3

Hø
kg

232

92,8

Avner Roer
kg kg

16
12
16
12
15
10
16
10
16
12
16
12
16
12
15
13
15
12
12
10
10

341 636

113,7 70,7

1729,2 F. E.



72

B. 2. 1 Hest.

Perioden
omfatter

September 26.-28.
— 29.— 2.

Oktober 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

November 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

December 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg
8,7
8,0

16,0
—
8,0

16,0
10,7
18,7
14,7
13,3
14,0

—
11,3
14,7
11,3
14,7
11,3
14,7
12,7
16,7
12,7
16,7
12,7
16,7
10,0
12,7

9,3
12,7

9,3
12,7
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,6
16,0
12,0
16,0
12,6
16,6
13,3
18,7
13,3

Byg
kg
4,3
4,0
8,0
—
4,0
8,0
5,3
9,3
7,3
6,7
7,0
—
5,7
7,3

' 5,7
7,3
5,7
7,3
6,3

8,3
6,3
8,3
6,3
8,3
5,0
6,3
4,7
6,3
4,7
6,3
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,4
8,0
6,0
8,0
6,4
8,4
6,7
9,3
6,7

Majs Halm
kg kg

29
40
16
36
24
32
28
30
24
36
25
35
24
37
23
38
24
36
25

34
26
34
26
36
26
36
25
36
25
36
25
37
25
36
26
39
16
20
17
28
20
28
16
20
16
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Perioden
omfatter

Marts
—
—
—
—
—
—
—
—

April
—
—
—
—
—
—
.—

Maj
—

Ialt kg

[alt F. I

2.— 5.
6.— 8.
9.—12.

13.—15.
16.—19.
20.—22.
23—26.
27.-29.
30.— 2.

q F.

6L— 9.
10.—12,
13.—16.
17.—19.
20.—23,
24.-26.
27.—30.

1.— 3.
4.— 7.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

224

Havre
kg

18,7
14,0
18,7
12,7
16,0
12,7
16,0
12,7
16,7
140
19,0
14,0
19,0
14.0
19,0
8,7
8,0
9,3
8,0

847,3

706,1

Byg
kg
9,3
7,0
9,3
6,3
8,0
6,3
8,0
6,3
8,3

4,3
4,0
4,7
4,0

373,7

373,7

Majs
kg

6,0
8,0
6,0
8.0
6,0
8.0
9.0

12,0
9,0

12,0
84,0

88,2

Halm
kg
22
15
23
18
26
16
20
14
20
15
19
14
15
16
18
16
14
15
14

1601

400,3

1568,3 F. E.
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B. 3. 2 Heste.
Perioden Havre Halm Roer
omfatter

Oktober 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.

27.—30.
— 31.— 2.

November 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28—30.

December 1.-— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8,
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.

9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

kg
24,0
16,0
25,0
20,0
28,0
19,0
26,0
12,0
16,0
13,0
18,0
13,0
18,0
10,0

13,0
9,0
12,0
9,0
12,0
13,0
17,0
12,0
16,0
12,0
16,0
17,0
21,0
17,0
21,0
17,0
21,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0

kg
58
22
44
54
27
27
27
27
.28
26
28
27
29
28

27
54
27
27
27'
27
27
27'
27
27
27
27
27
28
26
54
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27

kg

12 F. sk. R.
17
19
19
21
20
17

23
20
20
20
20
23
22
23
21
24
21
20
22
21
20
20
21
20
21
21
20
20
18
18
19
12
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Perioden
omfatter

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.
- 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.

20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30 — 2.

April 3.— 5.
fi Q
\J. £7.

— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.

Maj 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

214

Havre
kg

16,0
12,0
10,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
21,0
28,0
21,0
28,0
21,0
28,0
16,0
21,0
16,0
22,0
16,0
21,0

1024,0

853,3

Halm
kg
27
28
27
27
54
28
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27

1804

451,0

Roer
kg
15
14
13
18
17
17
23
18
20
18
20
17
19
18
20

922

115,3

1419,6 F.E.
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B. 4. 2 Heste.

Perioden Havre Halm Hø Roer
omfatter Dage kg kg kg kg

Oktober 17.—19. 3 26 16 58 R. R.
— 20.—23. 4 26 20 56
— 24.-26. 3 13 18 61
— 27.—30. 4 26 19 57
— 31.— 2. 3 28 17 51 Sk. R.

November 3.— 6. 4 6,0 24 17 40
— 7.— 9. 3 8,0 25 20 36
— 10.—13. 4 11,0 26 13 33
— 14.—16. 3 8,0 25 13 33
— 17—20. 4 11,0 26 12 30
— 21.—23. 3 8,0 27 13 37
— 24.-27. 4 11,0 14 14 37
— 28.—30. 3 8,0 25 13 34

December 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5 . - 8 .
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.

Q 19
— 13.—15.
— 16,-19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

11,0
8,0

11,0
8,0

10,0
8,0

11,0
8,0

11,0
8,0

10,0
6,0
8,0
7,0
9,0
6,0
8,0
7,0

10,0
7,0

10,0
7,0
9,0
7,0

10,0
7,0

25
26
25
24
25
26
25
26
26
25
26
26
26
27
26
27
25
24
23
23
25
24
23
28
27
27

14
16
14
14
15
15
12
20

34
34
34
32
34
31
36
34
34
33
34
32
34
36
35
38
36
36
36
37
40
38
48
40
42
45
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Perioden
omfatter

Marts

April

Maj

2.— 5.
6.— 8.
g 12.

13.—15.
16.—19.
20.—22.
23—26.
27.-29.
30.— 2.

3.— 5.
6.— 9.

10.—12.
13—16.
17.—19.
20.—23.
24.-26.
27.—30.

1.— 3.
4.— 7.
8.—10.

11.—14.

Havre
Dage kg

4 10,0
7,0

11,0
11,0
15,0
11,0
15,0
11,0
15,0
18,0
23,0
17,0
23,0
17,0
21,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
19,0

Halm
kg
26
27
28
29
24
25
27
26
24
25
25
24
2?
21
22
21
22
27
27
26
26

Hø
kg

Roer
kg
44
44
46
43
40
41
42
41
44
41
40
40
34
34
36
39

Ialt kg 210 622,0 1495 325 2155

Ialt F. E. 518,3 373,8 130,0 453,1

1475,2 F. E.
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B. 5. 2 Heste.

Perioden
omfatter

Oktober 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2,

November 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24—27.
— 28.—30.

December 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.—25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.

13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg
5,0
4,0
5.0
4,0
5,0
6,0
9,0
6,0

15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0

Halm
kg
16
11
16
10
15
24
36
36
34
36
36
24

24
24
24
24
48
36
36
27
36
27
36
36
49
36
48
37
49
36
47
36
47
36
48
36
48
36

Hø
kg
80
60
82
58
79
60
61
38
20
15
20
20

23
22
23
20
22
12
16
12
16
13
17
12
15
12
16
12
16
12
16
12
16
12
16
12
16
12
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Perioden
omfatter

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.

Maj 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

207

Havre
kg

20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0

879,0

732,5

Halm
kg
47
36
48
35
47
36
47
36
48
36
36
36
48
36
46
36
48
36
36
36
36

2107

526,8

Hø
kg
16
12
16
12
16
12
16
12
16
12
16
13
17
10
12

1204

481,6

1740,9 F. E.
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B. 6. 2 Heste.

Perioden Havre Rug Halm
omfatter Dage kg kg kg

Oktober 3.— 5, 3 15,7 5,3 24
— 6.— 9. 4 21,0 7,0 32
— 10.—12. 3 15,7 5,3 36
— 13.—16. 4 21,8 7,2 44
— 17.—19. 3 11,3 3,7 46
— 20.—23. 4 14,3 4,7 48
— 24.-26. 3 10,5 3,5 72
— 27.—30. 4 14,3 4,7 48
— 31.— 2. 3 10,5 3,5 52

November 3.— 6. 4 14,3 4,7 46
— 7.— 9. 3 11,3 3,7 48
— 10.—13. 4 14,3 4,7 24
— 14.—16. 3 10,5 3,5 48
— 17.—20. 4 14,3 4,7 48
— 21.—23. 3 10,5 3,5 48
— 24.-27. 4 14,3 4,7 48
— 28.—30. 3 11,3 3,7 48

December 1.— 4. 4 14,3 4,7 48
— 5.— 7. 3 10,5 3,5 48
— 8.—11. 4 14,3 4,7 48
— 12.—14. 3 10,5 3,5 24
— 15.—18. 4 14,3 4,7 48
— 19.—21. 3 11,3 3,7 48
— 22—25. 4 14,3 4,7 48
— 26.-28. 3 10,5 3,5 48
— 29.— 1. 4 14,3 4,7 48

Januar 2.— 4. 3 10,5 3,5 48
— 5.— 8. 4 14,3 4,7 48
— 9.—11. 3 11,3 3,7 48
— 12.—15. 4 14,3 4,7 48
— 16.—18. 3 10,5 3,5 48
— 19.—22. 4 14,3 4,7 48
— 23.-25. 3 10,5 3,5 60
— 26.-29. 4 14,3 4,7 60
— 30.— 1. 3 11,3 3,7 36

Februar 2.— 5. 4 14,3 4,7 36
— 6.— 8. 3 10,5 3,5 48
— 9.—12. 4 14,3 4,7 48
— 13.—15. 3 10,5 3,5 48
— 16.—19. 4 14,3 4,7 60
— 20.—22. 3 11,3 3,7 48
— 23.-26. 4 14,3 4,7 48
— 27.— 1. 3 10,5 3,5 48
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Perioden
omfatter

Marts

April

Maj

2.— 5.
6.— 8.
9.—12.

13.—15.
16.—19.
20.—22.
23.-26.
27—29.
30.— 2.
3.— 5.
6.— 9.

10.—12.
13.—16.
17.—19.
20.—23.
24.-26.
27.—30.

1.— 3.
4.— 7.

Havre
Dage kg

4 14,3
3 10,5

14,3
11,3
14,3
10,5
14,3
10,5
14,3
10,5
14,2
10,5
14,2
10,5
14,2
10,5
14,2
10,5
14.2

Rug
kg
4,7
3,5
4,7
3,7
4,7
3,5
4,7
3,5
4,7
3,5
4,8
3,5
4,8
3,5
4,8
3,5
4,8
3,5

Halm
kg
48

2:4
48
48

60
48
60
48
48
48

Ialt

Ialt

kg

F. E.

8.—10.
11.—14.

3
4

224

11,2
15,0

825,5

687,9

3,8
5,0

273,5

273,5

48
48

3004

751,0

1712,4 F. E.
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B. 7. 2 Heste.

Perioden Havre Rug Majs Halm Roetop
omfatter Dage kg kg kg kg kg

Oktober 17.—19. 3 7,5 7,5 • 36 40 R. R. t.
— 20,-23. 4 12,5 12,5 49 52
— 24.-26. 3 7,5 7,5 24 40
— 27.—30. 4 12,5 12,5 35 50
— 31.— 2. 3 12,0 12,0 24 38

November 3.— 6, 4 16,0 16,0 35 49
— 7.— 9. 3 11,5 11,5 24 34 Sk. R. t.
— 10.—13. 4 15,5 15,5 39 48
— 14.—16. 3 11,0 11,0 29
— 17.—20. 4 15,5 15,5 34
— 21.—23. 3 11,0 11,0 30
— 24.-27. 4 15,5 15,5 24
— 28.—30. 3 8,5 8,5 42

December 1.— 4. 4 11,0 11,0 56
— 5.— 7. 3 8,5 8,5 42
— 8.—11. 4 11,0 11,0 56
— 12.—14. 3 8,5 8,5 42
— 15.—18. 4 11,0 11,0 56
— 19.—21. 3 5,5 5,5 28
— 22.-25. 4 7,0 7,0 42
— 26.-28. 3 5,5 5,5 30
— 29.— 1. 4 7,5 7,5 56

Januar 2.— 4. 3 5,5 5,5 42
— 5.— 8. 4 7,5 7,5 42
— 9.—11. 3 9,0 9,0 42
— 12.—15. 4 12,0 12,0 42
— 16.—18. 3 9,0 9,0 42
— 19.—22. 4 12,0 12,0 38
— 23.-25. 3 9,0 9,0 28
— 26.-29. 4 12,0 12,0 52
— 30.— 1. 3 6,5 6,5 29

Februar 2,— 5. 4 8,5 8,5 51
— 6— 8. 3 6,5 6,5 24
_ 9 . _ 12. 4 8,0 8,0 42
— 13.—15. 3 6,0 6,0 28
_ 16.—19. 4 8,0 8,0 36
— 20.—22. 3 6,0 6,0 28
— 23.-26. 4 8,0 8,0 42
— 27.— 1. 3 6,0 6,0 32
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Perioden
omfatter

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.

20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3.— 5.
6.— 9.

— 10.—12.
13.—16.

_ 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.

Maj 1.— 3.
— 4.— 7.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

203

Havre
kg
8,0
6,0
8,5
8,5

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0

7,5
10,0

7,5
10,0

575,5

479,6

Rug
kg
8,0
6,0
8,5
8,5

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0

7,5
10,0

7,5
10,0

575,5

575,5

Majs
kg

9,0
12,0

9>,0
12,0

42,0

44,1

Halm Roetop
kg kg
42
28
39
28
36
28
36
36
18
24
32
20
21
29
20
18
22
19
22

1991 351

497,8 24,7

1621,7 F. E.
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B. 8. 2 Heste.

Perioden
omfatter

Oktober 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

November 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

December 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9, -11 .
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29'.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

18,0 .
23,0
18,0
23,0
18,0
22,0
19,0
25,0
18,0
24,0
18,0
24,0
15,0
19,0
14,0
19,0
14,0
19,0
11,0
14,0
11,0
14,0
11,0
14,0
15,0
19,0
14,0
19,0
14,0
19,0
10,0
15,0
10,0
15,0
10,0
15,0
10,0
15,0
10,0

Halm
kg
44
58
46
57
46
56
45
68
47
57
45
55
55

48
68
47
57
49
58
47
58
68
48
58
48
49
58
57
57
49
70
48
58
47
49
58
58
48
58

Hø
kg

16
12
17
13
16
12
16
11
16
10
12
10

11
10
11
10
12
10
12
10
12
10
12
20
22
20
22
21
20
22
20
21
20
22
20
14
18
13



85

Perioden
omfatter

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.

13.—15.
16.—19.
20.—22.

— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.

24.-26.
27.—30.

Maj 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.

Ialt kg

[alt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

210

Havre
kg

15,0
10,0
15,0
10,0
15,0
10,0
15,0
10,0
15,0
11,0
15,0
11,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0

915,0

762,5

Halm
kg
48
48
59
68
46
49
48
49
39
47
47
48
45
46
57
48
58
48
48
48
48

3139

784,8

Hø
kg
18
14
19
14
18
13
19
12
20
14
18
14
19
15
20
15
18
14
16
14
16

916

366,4

1913,7 F. E.

Hoppen drægtig i Undersøgelsestiden.
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B. 9. 1 Hest.

Perioden
omfatter

September 26.-28.
— 29.— 2.

Oktober 3 . - 5 .
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

November 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

December 1.-— 4.
5 7

— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23,-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
._ 20.—22.

23.-26.
— 27.— 1.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg
7,0

10,0
7,0
7.0
5,0
7,0

10,0
7,0
5,5
7,0

10,5
7,5
7,0
9,5
7,0
9,5
7,0
9,0
9,5

8,5
5,0
7,5
8,5

11,0
8,0
6,5
5,0
7,5
5,0
5,5
5,5
7,5
5,5
7,5
6,0
8,0
5,0
8,0
5,0
8,0
5,0
7,5
5,0
7,5
5,0

Hvede
kg
7,0

10,0
7,0
7,0
5,0
7,0

10,0
7,0
5,5
7,0

10,5
7,5
7,0
9,5
7,0
9.5
7,0
9,0
9,5

8,5
5,0
7,5
8,5

11,0
8,0
6,5
5,0
7,5
5,0
5,5
5,5
7,5
5,5
7,5
6,0
8,0
5,0
8,0
5,0
8,0
5,0
7,5
5,0
7,5
5,0

Halm
kg
28
14
11
10
11
11
14
14
13
10
22
14
14
12
12
13
13

8
7

12
11
12
20
12
12
12
10
10

8
11
12
11
12
13
12
11
13
11
14
12
—
15
12
12
7

Hø
kg
18
12

8
10
9
7

10
6
8
7
8
8
7
8
5
9
6
6
3

5
3
5
8
5
5
5
4
6
5
5
5
6
6
5
7
5
8
9
6
5
9
7
6
9
7

Roer
kg

10 R
8

10
14
9
8 .
7
9
8
9

8
10
6

12
8

12
10
6
7
6
6

11
9
8

14
9
6

11
8

14
12
8

11
14
14
14

Græs
kg

6
25
20
18
21

.R
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Perioden
omfatter

Marts 2,— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3 — 5.
— 6.— 9.
— 10.—12,
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23,
— 24.-26.
— 27.—30.

Maj 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
_ 11.—14.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

231

Havre
kg
7,5
5,0
7,5
6,0
9yO
6,5
9,0
6,5
9,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
5,0
7,0
6,0
7,0
6,0
5,0

467,0

389,2

Hvede
kg
7,5
5,0
7,5
6,0
9,0
6,5
9,0
6,5
9,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
5,0
7,0
6,0
7,0
6,0
5,0

467,0

467,0

Halm
kg
11
10
12
10
10
10
10
12
12

9
11
10
12
10
14
16
—
13
18
13
11

782

195,5

Hø
kg

9
6
9'
5
9
6

6
5
5
6
3
4

391

156,4

Roer Græs
kg kg
14
13
16
10
15
14
12
14
13

9
11
14
11

8
10
15
10
13
14
13
11

606 90

67,3 12,9

1289,3 F. E.



B. 10. 2 Heste.

Perioden
omfatter

Oktober 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

November 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.

December 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

Januar 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23—25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

Februar 2.— 5.
— 6.— 8.

g \2
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.— 1.

Dage

3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

16,0
22,0
16,0
22,0
16,0
21,0
20,0
25,0
25,0
26,0
26,0
26,0
25,0
26,0
20,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
20,0
25,0
15,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20.0

K l i d - Halmmelasse Rg

50
60
52
60
49
60
45
59
49
61
48
60
47

60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
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Perioden
omfatter

Marts

April

Maj

2.— 5.
6.— 8.
9.—12.

13.—15.
16.—19.
20.—22.
23.-26.
27.-29.
30.— 2.

3.— 5.
6.— 9.

10.—12.
13.—16.
17.—19.
20.—23.
24.-26.
27.—30.

1.— 3.
4.— 7.
8.—10.

Dage

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

20,0
15,0
20,0
20,0
20.0
20,0
20,0
20,0
25,0
25.0
25,0
25.0
20,0
25,0
25,0
25.0
25,0
25.0
25,0
25,0

Klid-
melasse

kg

6,0
8,0
5,0
7,0
5,0
6,0
5,0
6,0

Halm
kg

60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60
48
60

48

Ialt kg 206 1312,0 48,0 3148
Ialt F. E. 1093,3 40,0 787,0

1920,3 F. E.
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B. 11. 1 Hest.

Perioden Havre Byg Halm Hvedeklid
omfatter Dage kg kg kg kg

Oktober 6.— 9. 4 10,0 10,0 35
— 10.—12. 3 8,0 8,0 30
— 13.—16. 4 10,0 10,0 25
— 17.—19. 3 7,5 7,5 38
— 20.—23. 4 10,0 10,0 47
— 24.-26. 3 7,5 7,5 24
— 27.—30. 4 10,0 10,0 24
— 3 1 — 2. 3 7,5 7,5 36

November 3.— 6. 4 9,5 9,5 24
— 7.— 9. 3 10,0 10,0 12
— 10.—13. 4 12,5 12,5 24
— 14.—16. 3 9,5 9,5 24
— 17.—20. 4 12,5 12,5 36
— 21.—23. 3 9,5 9,5 24
— 24.-27. 4 12,5 12,5 36
— 28.—30. 3 7,0 7,0 35

December 1.— 4. 4 9,5 9,5 25
— 5.— 7. 3 7,0 7,0 23
— 8.—11. 4 9,5 9,5 12
— 12.—14. 3 7,0 7,0 12
— 15.—18. 4 9,5 9,5 24
— 19.—21. 3 8,5 8,5 30
— 22.-25. 4 10,5 10,5 29
— 26.-28. 3 8,5 8,5 25
— 29.— 1. 4 10,5 10,5 24

Januar 2.— 4. 3 8,5 8,5 21
— 5.— 8. 4 10,5 10,5 25
— 9.—11. 3 7,5 7,5 24
— 12.—15. 4 10,0 10,0 13 10,0
— 16.—18. 3 7,5 7.5 25
— 19—22. 4 10,0 10,0 13

23,-25. 3 7,5 7,5 13
— 26.—20. 4 9,5 9,5 26
— 30.— 1. 3 7,5 7,5 26

Februar 2.— 5. 4 9,5 9,5 26
— 6.— 8. 3 7,0 7,0 13
— 9.—12. 4 9,5 9,5 12
— 13—15. 3 7,0 7,0 23
— 16.—19. 4 9,5 9,5 12
— 20.—22. 3 6,5 6,5 23
— 23.-26. 4 9,0 9,0 13
— 27.— 1. 3 6,5 6,5 12
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Perioden
omfatter

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
_ 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3 . - 5 .
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.

27.—30.
Maj 1.— 3.

— 4.— 7.
— 8—10.

11.—14.
Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

221

Havre
kg
9,0
7.0
9,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,5

12,5
8,0

11,5
8,5

11,5
8,5

11,5
8,5

11,0
8,5

11,0
9,0

11,0
584,5

487,1

Byg
k£
9,0
7,0
9,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,5

12,5
8,0

11,5
8,5

11,5
8,5

11,5
8,5

11,0
8,5

11,0
9,0

11,0
584,5

584,5

Halm Hvedeklid
kg
12
12
14
16
16
18
10
24
18
24
19
18
12
16
12
18
19
12
18
16
18

1340

335,0

kg

10,0

8,0

1414,6 F. E.
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B. 12. 1 Hest.

Perioden Havre Halm
omfatter Dage kg kg

Oktober 6.— 9. 4 25,0 32
— 10.—12. 3 15,0 28
— 13.—16. 4 27,0 34
— 17.—19. 3 16,0 20
— 20.—23. 4 21,0 20
— 24.-26. 3 16,0 24
— 27.—30. 4 21,0 34
— 31.— 2. 3 16,0 12

November 3.— 6. 4 21,0 14
— 7.— 9. 3 19,5 24
— 10.—13. 4 25,0 23
— 14.—16. 3 19,0 24
— 17.—20. 4 24,0 24
— 21.—23. 3 19,0 12
— 24.-27. 4 24,0 24
— 28.—30. 3 14,0 24

December 1.— 4. 4 20,0 2i4
— 5.— 7. 3 14,0 24

8.—11. 4 20,0 13
12.—14. 3 14,0 24

— 15.—18. 4 20,0 24
19.—21. 3 14,0 13
22.-25. 4 20,0 24

— 26.-28. 3 14,0 24
— 29.— 1. 4 20,0 25

Januar 2.— 4. 3 14,0 13
5.— 8. 4 20,0 25

— 9—11. 3 15,0 23
— 12.—15. 4 20,0 13
— 16.—18. 3 15,0 23
— 19.—22. 4 20,0 36
— 23.-25. 3 14,0 14
— 26.-29. 4 19,0 28
— 30.— 1. 3 9,0 14

Februar 2.— 5. 4 13,0 23
— 6.— 8. 3 10,0 19
— 9.—12. 4 13,0 19
— 13.—15. 3 10,0 18
— 16.—19. 4 13,0 19

20.—22. 3 9,0 18
23.-26. 4 14,0 18

— 27.— 1. 3 10,0 18
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Perioden
omfatter

Marts 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.

16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

April 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.

Maj 1.— 3.
— 4.— 7.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

214

Havre
kg

14,0
11,0
14,0
13,0
17,0
13.0
17,0
13,0
17,0
13,0
18,0
13,0
18,0
13,0
18,0
16,0
20,0
10,0
15,0

909,5

832,9

Halm
kg
18
18
24
23
18
18
24
18
24
18
24
18
18
8

12
16
24
12
18

1262

315,5

1148,4 F. E.
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B. 13. 2 Heste.

Perioden
omfatter

Oktober 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

November 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.

9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.-— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
7.— 9.

— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.

24.-27.
— 28.— 2.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havn
kg

21,0
2950
21,0
29,0
21,0
31,0
28,0
37,0
28,0
37,0
28,0
37,0
19,0

25,5
19,0
25,5
19,0
25,5
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
24,0
33,0
25,0
33,0
21,0
28,0
21,0

Havre Majs Hvede Halm Hø Roer
kg kg kg kg kg

36
60
47
58
34
45
46
47
46
49
25
33
36

36
36
48
36
48
36
48
36
48
36
48
36
36
36
47

36
48
37
48
36
48
36
48
36
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Perioden
omfatter

Marts
—
.—
—
—
—
—
—
—

April
.—
—:
—
.—
—
.—
—

Maj
—
—
—

lait kg

Ialt F. E

3.— 6.
7.— 9.

10.—13.
14.—16.
17.—20.
21.—23.
24.-27.
28.—30.
31.— 3.
4.— 6.
7—10.

11.—13.
14.—17.
18.—20.
21.—24.
25.-27.
28— 1.
2.— 4.
5.— 8.
9—11.

12,-15.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

210

Havre
kg

29,0
21,0
29.0
24.0
32,0
24,0
32.0

1248,5

1040,4

Majs
kg

7,0
10,0

7,0
10,0

6,0
10,0
50,0

52,5

Hvede
kg

24,0
32,0
24.0
32,0
24,0
32,0
24,0
32,0
14,0
19,0
14,0
19,0
14,0
19,0

323,0

323,0

Halm
kg
48
36
48
38
48
36
48
36
46
36
48
36
48
36
48
30
44
24
36
24
24

2460

615,0

Hø
kg

9
12

9
12

9
12

63

25,2

Roer
kg

24 G.R.

24

4,0

2060,1 F. E.
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B. 14. 2 Heste.

Perioden Havre Majs Halm
omfatter Dage kg kg kg

September 27.-29. 3 20,0 66
— 30.— 3. 4 27,0 60

Oktober 4.— 6. 3 18,0 60
— 7.—10. 4 33,0 76
— 11.—13. 3 16,0 62
— 14,—17. 4 30,0 82
— 18.—20. 3 10,0 50
— 21.—24. 4 13,0 82
— 25—27. 3 10,0 72
— 28.—31. 4 13,0 64

November 1.— 3. 3 10,0 40
— 4.— 7. 4 13,0 65
— 8.—10. 3 20,0 56
— 11.—14. 4 26,0 64
— 15.—17. 3 20,0 39'
— 18.—21. 4 25,0 48
— 22.-24. 3 20,0 42
— 25.-28. 4 26,0 02
— 29.— 1. 3 14,0 48

December 2.— 5. 4 18.0 56
— 6.— 8. 3 13,5 56
— 9.—12. 4 18,0 56
— 13.—15. 3 13,5 60
— 16.—19. 4 18,0 61
— 20.—22. 3 15,0 60
— 23.-26. 4 18,0 48
— 27.-29. 3 15,0 60
— 30.— 2. 4 18,0 80

Januar 3.— 5. 3 14,0 84
— 6.— 9. 4 18,0 84
— 10.—12. 3 12,0 74
— 13.—16. 4 16,0 76
— 17.—19. 3 12,0 83
— 20.—23. 4 16,0 74
— 24.-26. 3 12,0 73
— 27.—30. 4 • 16,0 74
— 31.— 2. 3 10,0 73

Februar 3.— 6. 4 12,0 73
7.— 9. 3 10,0 74

— 10.—13. 4 12,0 72
— 14.—16. 3 10,0 73
_ 17.—20. 4 13,0 72
— 21.—23. 3 10,0 72
— 24.-27. 4 14,0 74
— 28.— 2. 3 10,0 72
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Perioden
omfatter

Marts 3.—
— 7.—
— 10.—

6.
9.

13.
— 14.—16.

Y] _._
21.—

— 24.—

20.
•23.
27.

28.—30.
31

April 4.—
. 7

— 11.—
— 14.—

2.
6.

10.
13.
17.

— 18,-20.
— 21.—24.

25.-27.
28.—

Maj 2.—
— 5.—

1.
4,
8.

— 9.—1.1.
— 12.—

Ialt kg

Ialt F. E.

15.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

231

Havre
j kg

14,0
11,0
14,0
9,0

14,0
10,0
14,0
10,0
14,0
12,0
14,0
12,0
14.0
13.0
14.0
13,0
18,0
13.0
18,0
13.0
18,0

1010,0

841,7

Majs
k g '

15,0
20.0
10,0
12,0
10,0
12.0

9.0
12,0

100,0

105,0

Halm
kg
73
74
72
72
74
73
72
72
68
55
48
55
54
56
64
56
64
68 -
72
64
72

4330

1082,5

2029,2 F. E.
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ß. 15. 2 Heste.

Perioden
omfatter

September 27.-29.
— 30.— 3.

Oktober 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25,-27.
— 28.—31.

November 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29— 1.

December 2.— 5.
— 6 — 8.
— 9.—12.
— 13—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3/— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10—13.
_ 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.— 2.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

14,0
19,0
14,0

8,0
6,0
8,0

10,0
12,0

9,0
12,0

9,0
12,0
8,0

12,0
8,0

12,0
8,0

11,0
12,0
16,0
11,0
15,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
11,0
15 0

7,0
8,0
7,0
8,0
7,0
8.0

11,0
15,0
12,0
16,0
12,0
16,0
9,0

14,0
10,0

Rugklid
kg

18,0
10,0
8,5

10,0
8,5

15,0
10,0
12,0
10,0
12,0

9,0
12,0

7,5

Byg
kg

4,5
6,0
9,0
8,0

12,0

Majs
kg

5,0
10,0
13,0
10,0
14,0
10,0
14,0
14,0
19,0
14,0
19,0
14,0
19,0
13,5
18,0
13,5
18,0
13,0
18,0
14,0
18,0
13,0
18,0
13,0
18,0
14,0
18,0
13,0
18,0
13,0
18,0
13,0
17,0
12,0
16,0
12,0
16,0
11,0
16,0
11,0

Halm
kg
44
58
56
52
50
58
46
68
44
67
45
55
44
54
43
51
42
51
54

48
36
45
36
45
40
56
40
54
38
56
38
52
40
50
38
50
38
50
37
46
34
46
48
48
48

Roer
kg

38 K.R.
30
32
34
32
34
34
34

36
40
38
38
37
34
40
36
40
34
36
30
34
36
34
32
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Perioden Havre Rugklid Byg Majs Halm Roer
omfatter Dage kg kg kg kg kg kg

Marts 3.— 6. 4 14,0 16,0 36
— 7.— 9. 3 10,0 10,0 48
— 10.—13. 4 14.0 16,0 36
— 14.—16. 3 15,0 ..13,0 36
— 17.—20. 4 20,0 17,0 36
— 21.—23. 3 16,0 13,0 48
— 24.-27. 4 21,0 18,0 36

lait kg 182 626,0 142,5 39,5 684,0 2415 843

lait F. E. 521,7 114,0 39,5 718,2 603,8 93,7

2090,9 F. E.
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B. 16. 2 Heste.

Perioden
omfatter

Oktober 4.— 6.
— 1.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

November 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.

11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13,-15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.— 5.
— 6 — 9 .
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
_ 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
_ 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.

28. 2,

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre Hvede
kg kg

16,0
22,0
15,0
21,0
15,0
21,0
16,0
19,0
14,0
19,0
17,0
22,0
16,0
22,0
17,0
22,0
12,0
16,0
12,0
16,0
13,0
17,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
15,0
11,0
15,0
11,0
15,0
12,0
16,0
14,0
18.0
14,0
18,0
14,0
19,0
16,0
22,0
16,0

Halm
kg
48
46
42
42
28
42

' 28
35
21
40
24
24
28
29
30
33
42
31
42
28
40
42
49
34
36
48
35
48
29
42
32
43
42
39
25
34
30
48
32
40
32
36
28

Hø
kg

Roer
kg

24 R. R.
34
20
27
25
25
21
25
21
24
16
23
18
18
10
18
18
16
20
21
15
15
16
16
15
18
16
17
18
18
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Perioden
omfatter

Marts
—
—
—
—
—
—
—
—

April
—
—
.—
—
—
—
—

Maj
—
—
—

lait kg
lait F. E

3.— 6.
7.— 9.

10.—13.
14.—16.
17.—20.
21.—23.
24.-27.
28.—30.
31 — 3.
4.— 6.
7.—10.

11.—13.
14.—17.
18.—20.
21.—24.
25.-27.
28.— 1.

2.— 4.
5.— 8.
g n

12.—Ib.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

224

Havre
kg

22,0
17,0
22,0
18,0
24,0
18,0
24,0
19,0
25,0
10,5
16,0
12,5
15,0
13,5
15,5
31,0
38,0
30,0
38,0
30,0
38,0

1171,0
975,8

Hvede
kg

10,5
16,0
12,5
15,0
13,5
15,5

83,0
83,0

Halm
kg
40
28
40
34
40
32
32
27
28
24
27
27
27
25
24
24
28
24
26
28
27

2159
539,8

Hø
kg

12
9

12
9

12

54

21,6

Roer
kg

588
65,3

1685,5 F. E.
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B. 17. 2 Heste.

Perioden
omfatter

September 27.-29.
— 30.— 3.

Oktober 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

November 1.— 3.
__ 4 7
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22—24.
— 25.-28.
— 29.— 1.

December 2.— 5.
— 6.— 8.

9 12
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.— 5.
— 6.— 9.
— 10.—12.
— 13.—16.
— 17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.— 2.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg
3,0
4,7
3,0
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
2,8

2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
3,0
2,8
2,8
3,0
3.0
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2.8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8

Byg
kg
3,0
4,7
3,0
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
2,8

2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
3,0
2,8
2,8
3.0
3,0
2,8
2,8
2.8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8
2,8

Majs
kg
12,0
18,6
12,0
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
16,6
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
12,0
11,4
11,4
12,0
12,0
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4
11,4

Halm
kg
30
20
24
22
20
22
20
22
21
21
22
21
21
22
22
18
21
19
20

21
20
22
22
22
22
22
21
22
21
22
22
23
22
22
22
22
19
21
20
21
20
21
21
20
20

Hø
kg
24
32
20
16
20
16
16
14
15
16
15
16
15
17
13
15
14
16
12

13
14
12
14
13
13
14
14
13
14
12
10
10

8
8
9
8

10
9
9
9
9

10
10
9
9
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Perioden Havre Byg Majs Halm Hø
omfatter Dage kg kg kg kg kg

Marts 3.— 6. 4 2,8 2.8 11,4 20 8
— 7.— 9. 3 2,8 2,8 11,4 19 10
— 10.—13. 4 2,8 2,8 11,4 19 9
— 14.—16. 3 2,8 2,8 11,4 19 10 .

17.—20. 4 2,8 2,8 11,4 21 10
— 21.—23. 3 2,8 2,8 11,4 18 9
— 24.-27. 4 2,8 2,8 11,4 20 10
— 28.—30. 3 4,2 4,2 16,6 20 9
— 31.— 3. 4 4,2 4,2 16,6 20 10

April 4.— 6. 3 4,2 4,2 16,6 20 9
— 7.—10. 4 2,8 2,8 11,4 19 8
— 11.—13. 3 4,2 4,2 16,6 18 9
— 14.—17. 4 2,8 2,8 11,4 13 9
— 18.—20. 3 3,0 3,0 12,0 18 12
— 21.—24. 4 4,2 4,2 16,6 19 11
— 25.-27. 3 4,2 4,2 16,6 18 10
__ 28.— 1. 4 4,2 4,2 16,6 19 13

Maj 2.— 4. 3 4,2 4,2 16,6 16 10
— 5.— 8. 4 4,2 4,2 16,6 18 12
— 9.—11. 3 2,8 2,8 11,4 18 9
— 12.—15. 4 4,2 4,2 16,6 18 10

lait kg 231 222,9 222,9 893,2 1351 812

lait F. E. 185,8 222,9 937,9 337.8 324,8

2009,2 F. E.
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B. 18. 1 Hest.

Perioden Havre Hvede Avner Halm Roer
omfatter Dage kg kg kg kg kg

Oktober 18.—20. 3 25,5 25,5 10
. _ 21.—24. 4 34,0 34,0 11
— 25.-27. 3 26.0 26,0 8
— 28.—31. 4 19,5 19,5 17

November 1.— 3. 3 15,5 15,5 19
_ 4 _ 7. 4 16,5 16,5 9 7 K. R.
_ 8.—10. 3 11,0 11,0 13 8
— 11.—14. 4 14,5 14,5 14 9
— 15.—17. 3 11,0 11,0 16 8
— 18.—21. 4 14,5 14,5 16 9
— 22.-24. 3 11,0 11,0 17 8
— 25.-28. 4 14,5 14,5 18 9
— 29.— 1. 3 10,0 10,0 14 7

December 2.-— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.

27.-29.
— 30.— 2.

Januar 3.— 5.
6.— 9

— 10.—12.
— 13.—16.

17.—19.
— 20.—23.
— 24.-26.
— 27.—30.
— 31.— 2.

Februar 3.— 6.
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.
— 17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.— 2.

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

13,0
10,0
13,0
10,0
13,0
11,5
15,5
11,5
15,5
12,0
16,0
10,0
13,0
9,5

12,5
9,5
12,5
7,0
9,0
7,0
9,5
7,0
9,5
9,5
12,5
9,0

13,0
10,0
13,0
10,0
13,0
11,5
15,5
11,5
15,5
12,0
16,0
10.0
13,0
9,5
12,5
9,5
12,5
7,0
9,0
7,0
9,5
7,0
9,5
9,5
12,5
9,0

16
16
16
21
13
14
14
18
10
14
13
14
14
12
22
16
20
9
12
10
11
12
10
7
8
6

14
6
10
5
8
10
10
10
12
12

8
11
8
9
12
12
5
7
5
7
5
8
4
6
5
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Perioden
omfatter

Marts 3 . - 6 .
— 7.— 9.
— 10.—13.
— 14.—16.

17.—20.
— 21.—23.
— 24.-27.
— 28.—30.
— 31.— 3.

April 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.— 1.

Maj 2.— 4.
— 5.— 8.

9.—11.
— 12.—15.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

210

Havre
kg

12,5
9,5

12,5
12,0
16,0
12,5
16,5
12,5
16,5

9,5
12,0

9,5
12,5

9,5
12,0

8,5
12,0
10,0
12,0

9,5
12,0

761,0

634,2

Hvede
kg
12,5

9,5
12,5
12,0
16,0
12,5
16,5
12,5
16,5

•9,5

12,0
9,5

12,5
9,5

12,0
8,5

12,0
10,0
12,0

9,5
12,0

761,0

761,0

Avner
kg

29

9,7

Halm
kg

12
8
8

10
13
10
13
10
14
14
22
14
14
14
16
18
10

9
10
12
12

764 •

191,0

Roer
kg
6
5
7

10
10
10
10
10
10
13
16
13
16
13
16
15
13

467

51,9

1647,8 F. E.

Hoppen har gaaet med Føl i de første 3 Maaneder af Tiden. Ikke medtaget
i Beregningerne.



106

B. 19. 1 Hest.
Perioden Havre Rugklid Halm Roer
omfatter Dage kg kg kg kg

Oktober 2.— 4. 3 20,0 29
— 5.— 8. 4 26,0 27
— • 9—11. 3 20,0 27
— 12.—15. 4 25,0 45
— 16.—18. 3 20,0 30
— 19.—22. 4 14,0 6,0 21
— 23.-25. 3 10,0 4,0 17
— 26.-29. 4 14,0 6.0 17
— 30.— 1. 3 10,0 4,0 24

November 2.— 5. 4 15,0 12 16 K. R.
— 6.— 8. 3 10,0 25 12
— 9—12. 4 19,0 13 16
— 13.—15. 3 14,0 21 12
— 16.—19. 4 19,0 13 14
— 20.—22. 3 14,0 20 13
— 23.-26. 4 19,0 14 14
— 27.-29. 3 15,0 18 12

— 30.— 3.
December 4.— 6.

— 7.—10. '
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.—27.
— -28.—31.

Januar 1.-— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

14,0
10,0
14,0
10,0
14,0
9,0
13,0
10,0
14,0
11,0
13,0
10,0
7,0
6,0
7,0
6,0
6,0
6,0
10,0
7,0
10,0
7,0
10,0
8,0
8,0
6,0

10,0
8,0
10,0
9,0
10,0
9,0

9,0
7,0
6,0
4,0
6,0
4,0
6,0
5,0
8,0
6,0
8,0
5,0
8,0
5,0
6,0
3,0

15
13
14
12
13
10
25
14
27
14
28
2 7 •

14
26
16
22
25
24
35
22
16
22
16
18
26
16

10
7
10
7
10
8
15
12
16
12
15
12
16
12
14
12
14
10
15
12
16
12
16
6
12
16
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Perioden
omfatter

Marts
—
—
—
—
—
—
—
—

April
.—
—
.—.
—
—
—
—
—

Maj
—
—
—

Ialt kg

Ialt F. E

1.— 4.
5.— 7.
8.—11.

12.—14.
15.—18.
19.—21.
22.-25.
26.-28.
29.— 1.
2.— 4.
5.— 8.
9.—11.

12.—15.
16.—18.
19.—22.
23.-25.
26.-29.
30.— 2.

3.— 6.
7.— 9.

10.—13.
14.—16.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

227

Havre
kg
8,0
5,0
8,0
5,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
11,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

741,0

617,5

Rugklid
kg
6,0
3,0
6,0
4,0
8,0
6,0
8,0
5,0
8,0
5,0
7,0
6,0
7,0
6,0
8,0
6,0
8,0
5,0
8,0
5,0
8,0
6,0

311,0

2:48,8

Halm
kg
12
24
13
26
16
28
13
20
25
14
24
17
17
18
24;
18
16
10
14
12
21
10

1275

318,8

Roer
kg
12
16
12
16
12 R. R.
16
12
16
12
16
16
12
16
12
16
12

650

72,2

1257.3 F. E.
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B. 20. lHest.

Perioden
omfatter

Oktober 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.—29.
— 30.— 3.

December 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.

18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Januar 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.

15.—18.
— 19.—21.
_ 22.-25.
— 26.-28.

Dagt
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
s kg

6,0
4,5
6,0
4,5
6.0
4,5

12,0
9,0

11,5
8,5

11,5
8,5

9,5
7,0

10,0
7,0

10,0
7,0
9,5
7,0

10,0
7,0

10,0
7,0
7,0
5,0
7,0
5,0
7,0
5,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
7,5
5,0

Hvede Hvedeklid Majs
kg kg kg
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5

12,0
9,0

11,5
8,5

11,5
.8,5
9,5
7,0

10,0
7,0

10,0
7,0
9,5
7,0

10,0
7,0

10,0
7,0
7,0
5,0
7,0
5,0
7,0
5,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
7,5
5,0

Halm
kg
17
13
16
12
17
11
11

8
11

8
11

9

22
18
23
21
17
24
18
24
19
24
20
25
20
24
20
18
19

Avner
kg
25
21
26
19
26
20
19
14
19
14
20
15

24
18
23
18
23
20
24
17
23

Roer
kg

16 R.R
19
14
15
13
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Perioden
omfatter

Marts 1.— 4.
5.— 7.

— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

April 2,— 4.
— 5.— 8.

9.—11.
— 12.—15.

16.—18.
— 19.—22.

23 —25.
26.-29.
30— 2.

Maj 3.— 6.
- g

— 10.—13.
— 14.—16.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dag
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

210

Havre
je kg

7.5
5,0
7,5
5,0
9,0
6,0
9,0
6,5
9,0
6.5

10,0
7.0

10,0
7.0

10.0
6,0
6,5
5,0
6.5
5.0
6.5
4.5

429.0

357,5

Hvede
kg
7,5
5,0
7,5
5,0
9,0
6,0
9,0
6,5
9,0
6,5

6,5
5,0
6,5
5.0
6,5
4,5

379,0

379,0

Hvedeklid
kg

5,0
5.0

13,0
10,0
13,0
10,0
13,0
11,0
80,0

64,0

Majs
kg

10.0
12,0
10,0

32,0

33,6

Halm
kg
18
12
18
12
18
12
16
13
16
12

7
8
8

10
12

8
10
8

12
10

9
10

759

189,8

Avner Roer
kg kg

20
14
19
15
14
20
15
20

428 214

142,7 23,8

1190,4 F. E.
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B. 21. 1 Hest.

Perioden Havre Byg Halm
omfatter Dage kg kg kg

Oktober 19.—22. 4 11,0 11,0 20
— 23.-25. 3 8,0 8,0 18

' — 26.-29. 4 11,5 11,5 16
— 30.— 1. 3 8,0 8,0 18

November 2,— 5. 4 11,0 11,0 19
_ 6.— 8. 3 8,0 8,0 18
— 9.—12. 4 12,5 12,5 18
— 13.—15. 3 9,5 9,5 9
— 16.—19. 4 12,5 12,5 27
— 20.—22. 3 9,5 9,5 9
— 23.-26. 4 12,5 12,5 18
— 27.-29. 3 9,5 9,5 18
_ 3O._ 3.

December 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Januar 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.— 4.
F. 7

— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5
8,5
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
5,0
4,0
5,0
4,0
5,0
4,5
5,5
4,0
5,5
4,0
6,0
4,5
6,0
4,0

10,0
7,5

10,0
7,5

10,0
7,5
8,5
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
5,0
4,0
5,0
4,0
5,0
4,5
5,5
4,0
5,5
4,0
6,0
4,5
6,0
4,0

16
17
18
18
19

9
18
19
19'
18
19
19
26
28
36
36
28
28
36
28
36
24
36
36
36
24
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Perioden
omfatter

Marts 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.
— 29.— 1.

April 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 2.

Maj 3.— 6.
— 7.— 9.

10.—13.
— 14.—16.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

210

Havre
kg
6,0
4,0
6,0
4,0
7,0
5,0
7,0
5,0
7,0
5,0

11,5
9,0

11,5
9,0

11.5
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

466,0

388,3

Byg
kg
6,0
4,0
6,0
4,0
7,0
5,0
7,0
5,0
7,0
5,0

11,5
9,0

11,5
9,0

11,5
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

12,0
9,0

466,0

466,0

Halm
kg
36
36
38
19
21
24
24
16
2Æ
16
18
18
21
18
16
18
18
16
1 8 •
21
18
14

1323

330,8

1185,1 F. E.
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B. 22. 1 Hest.

Perioden
omfatter

Oktober 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18,
— 19.—22.
— 23—25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.

— 30.— 3.
December 4.— 6.

— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Januar 1.— 3.
— 4— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.-— 4.
5 7

— 8.—U.
• — 12.—14.

— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre Hvedeklid
kg
6,0

10,0
6,0

10,0
6.0

14,0
10,0
10,0

8,0
10,0
8,0

10,0
8,0

10,0
8,0
9,0
7,0

18,0
13,0
18,0
13,0
18,0
13,0
15,0
11,0
15,0
11,0
16.0
12,0
14,0
10,0
14.0
10,0
14,0
11,0
10,0

8,0
10,0

8.0
10,0

8,0
15,0
12.0

kg

4.0
3,0
4,0
3,0
4,0
4,0
8,0
6.0
8,0
5,0
8,0
5,0
3,0

Halm
kg
12
16
14
23
22
24
12
12
12
12
12
12
12
13
24

9
18

24
12
36
24
48
24
36
24
36
24
36
24
24
25
20
13
20
25
36
28
36
24
24
24
24
24

Avner
kg

8
10

8
10
9

10
8

10
8

10
7

10
8

11
6
8

10

Roer
kg

13 K. R.
14

12
8

12
8

12
8
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Perioden
omfatter

Marts
—
.—
—
.—
—
—
—
—

April
—
—
.—.
—

—
—
—

Maj
—
—
—

Ialt kg
Ialt F. I

1.— 4.
5.— 7.
8.—11.

12.—14.
15.—18.
19.—21.
22.-25.
26.-28.
29.— 1.
2.— 4.
5.— 8.
9.—11.

12.—15.
16.—18.
19.—22.
23.-25.
26.-29.
30.— 2.
3.— 6.
7.— 9.

10.—13.
14.—16.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

227

Havre
kg

16,0
12,0
16,0
12,0
12,0

9,0
12,0

9,0
12,0
9,0

14,0
12,0
14,0
12,0
14,0
13,0
14,0
10.0
14,0
10,0
14,0
14,0

751,0

625,8

Hvedeklid
kg
3,0

3,0
3,0

74,0

5-9,2

Halm Avner Roer
kg kg kg
16
16
16
18
27
23
16
24
18
24
24
22
21
24
21
20
23
18
22
20
22
20

1409 151 87

352,3 50,3 9,7

1097,3 F. E.
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B. 23. 2 Heste.

Perioden
omfatter

September 28.— 1.
Oktober 2.— 4.

— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 3.

December 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Januar 1.— 3.
4 7

— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
-^ 29.—31.

Februar 1.— 4.
5_. 7

— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre Hvedeklid Hvede Majs
kg kg kg kg

27,0
25,0
25,0
19.0
25,0
19,0
16,0
11,0
16,0
11,0
16,0
12,0
14,0
10,0
13,0
10,0
13,0 20,0
10,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
15,0
11,0
16,0
12,0
16,0
12,0
14,0
10,0
14,0
11,0
14,0
11,0
13,0
10,0

Halm
kg
48
34
44
38
48
36
48
36
48
48
48
48
36
36
36
28
45
36

32
24
32
24
32
24
52
39
52
39
52
39
45
45
46
48
39
44
54
42
45
48
36
48
48
36

Roer
kg

12 R.R.
10
12
10
12
10

8
6
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Perioden
omfatter

Marts 1.— 4.
5.— 7.

— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.

26.-28,
— 29.— 1.

April 2.— 4.
— 5.— 8.
— 8, -11 .
— 12.—15.

16.—18.
19.—22.

— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 2.

Maj 3.— 6.
— 7.— 9.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

224

Kolik gentagne Gange. Ikke

Havre ]
kg

13,0
10,0
14,0
10,0
13,0
10,0
13,0
10,0
14,0
10,0
6,0
4,3
6,0
4,3
6,0
4,3
6,3
4,3
6,3
3,7

849,5

707,9

Evedeklid Hvede
kg kg

6,0
4,4
6,0
4,4
6,0
4,4
6,4
4,4
6,4
3,6

20,0 52,0

16,0 52,0

i Majs
kg

6,0
4,3
6,0
4,3
6,0
4,3
6,3
4,3
6,3
3,7

51,5

54,1

medtaget i Beregningerne.

Halm
kg
36
36
48
36
48
36
48
32
24
32
24
25
32
32
40
40
32
24
32
24

2487

621,8

Roer
kg

8
6
8
6
8
6 '
7
6

12
10
12
8

10
6

11
7

12
10
10
12

255

28,3

1480,1 F. E.
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B. 24. 1 Hest.

Perioden
omfatter

Oktober 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.— 5.
— 6— 8.
— 9.—12.
— 13—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.

30.— 3.
December 4.— 6.

— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Januar 1.-— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22—25.
— 26.-28.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg
9,0

22,0
16,5
19,0
7,5
9,0
7,0
9,0
6,5
9,0
6,5

9,0
7,0
9,0
6,5
9,0
7,0
—
.—

6,0
4,5
5,5
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
5,0
3,5
5,0
3,5
5,0
4,6
6,0
4,5

Byg
kg

10.0
7.5

10,0
7,5
9,0
7,0
9,0
6,5
9,0
6,5

9,0
7,0
9,0
6,5
9,0
7,0
—
—

6.0
4,5
5,5
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
5,0
3,5
5,0
3.5
5,0
4,0
6.0
4,5

Majs Halm
kg kg

38
20
1*9
20
20
24
12
13
12
12
16

16
12
16
18
16
16
16
16
16
20
24
20
24
32
32
32
32
12
24
17
24
24
32
24
18
18

Hø
kg

6
4

Roer
kg

30 Sk.R.
22
30
22
29
21
30
22
30
22
30
22 F.sk.R.
30
21
29
22
28
23
30
21
26
21
27
21
28
21
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Perioden
omfatter

Marts
—
—
—
—
—
—

—
April

—
—

—
—
—
—
—

Maj
—
—

Ialt kg

Ialt F. I

1.— 4.
5.— 7.
8.—11.

12.—14.
15.—18.
19.—21.
22.-25.
26.-28.
29— 1.
2.— 4.
5.— 8.
9.—11.

12.—15.
16.—18.
19—22.
23.-25.
26.-29.
30.— 2.

3.— 6.
7 g

10.—13.

>

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

203

Havre
kg
6,0
4,5
6,0
5,0
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
5,5

368,0

306,7

Byg
kg
6,0
4,5
6,0
5,0
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6.0
4,5
6,0
4,5

302,5

302,5

Majs
kg

6,0
4,5
6,0
4,5
5,5

26,5

27,8

Halm
kg
24
24
24
27
24
18
24
18
24
16
20
31
24
32
24
24
32
18
24
35
18

1262

315,5

Hø
kg

10

4,0

Roer
kg
29
20
28
20
27
20
28
21
28
20
21

920

143,0

1099,5 F. E.
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B. 25. 1 Hest.

Perioden
omfatter

Oktober
—
• —

—

—

—

—

—

. —

November
—
—
—
—
—
—
—

December
—
—
—
—
—
—
—

Januar
.—
—
.—
—
—
—
•—
—

Februar
—
—
—
—
—
—
—

2.— 4.
6.— 8.
9.—11.

12.—15.
16.—18.
19.—22.
23.-25.
26.-29.
30.— 1.

2.— 5.
6.— 8.
9.—12.

13.—15.
16.—19.
20.—22.
23.-26.
27.-29.
30.— 3.
4.— 6.
7.—10.

11.—13.
14.—17.
18.—20.
21.—24.
25.-27.
28.—31.

1.— 3.
4.— 7.
8.—10.

11.—14.
15—17.
18.—21.
22.-24.
25.-28.
29.—31.

1.— 4.
5.— 7.
8—11.

12.—14.
15.—18.
19.—21.
22.-25.
26.-28.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

13,3
14,7
6,7
9,3
6,7
8,0
6,7
8,0
6,7
8,7
6,7

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
7,3

10,7
7,3

10,7
7,3

10,7
7,3

10,7
7,3

10,7
7,3
8.0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,7
8,7
6,7
6,7
5.3

Byg
kg
6,7
7,3
3,3
4,7
3,3
4,0
3,3
4,0
3,3
4,3
3,3
5,3
4,0
5,3
4,0
5,3
4,0

5,3
3,7
5,3
3,7
5,3
3,7
5,3
3,7
5,3
3,7
5,3
3,7
4,0
3,0
4,0
3,0
8,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,3
4,3
3,3
3,3
2,7

Halm
kg
35
35
23
24
42
26
19
20
19
30
15
16
27
30
30
30
30

30
30
31
30
29
32
30
31
29
32
31
30
23
30
31
31
20
31
31
30
30
31
30
30
31
30

Roer
kg

8 K. R.
6
8
4
5
9
6
5
6
5
6
4
7
6
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Perioden
omfatter

Marts 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.

12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.

22.-25.
— 26—28.
— 29.— 1.

April 2.— 4.
— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23—25.
— 26.-29.
— 30.— 2.

Maj 3 . - 6 .
— 7.— 9.
— 10.—13.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

224

Havre
kg
6,7
5,3
7,3
5,3
8,0
6,0
8,0
6,0
8,0
6,0
9,3
6,7
9,3
7,3
9,3
7,3

10,7
12,0
11,3
8,7

10,7
526,9

439,1

Byg
kg
3,3
2,7
3,7
2,7
4,0
3,0
4,0
3,0
4,0
3,0
4,7
3,3
4,7
3,7
4,7
3,7
5,3
6,0
5,7
4,3
5,3

263,1

263,1

Halm
kg
30
21
30
30
30
20
30
10
10
10
30
20
20
16
22
15
16
14
15
19
14

1647

411,8

Roer
kg

6
6
8
5
9 R. R.
8
7
3

—
8
8
5

10
10
12

8
12
8

10
6

•

234

26,0

1140,0 F. E.
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B. 26. 1 Hest.

Perioden Havre Halm Hø
omfatter Dage kg kg kg

Oktober 2.— 4. 3 15,0 35
— 5.— 8. 4 20,0 29
— 9.—11. 3 32,0 27
— 12.—15. 4 40,0 42
— 16.—18. 3 30,0 42
— 19,—22. 4 24,0 20

23.—25. 3 18,0 22
— 26.-29. 4 20,0 29
— 30.— 1. 3 15,0 22

November 2.— 5. 4 20,0 28
— 6.— 8. 3 15,0 20
— 9.—12. 4 17,0 18
— 13.—15. 3 13,0 25
— 16.—19. 4 17,0 15

20—22. 3 13,0 12
— 23.-26. 4 17,0 16
— 27.-29. . 3 13,0 12

— 30.— 3. 4 18,0 26
December 4.— 6. 3 14.0 19

— 7.—10. 4 18,0 26
— 11.—13. 3 14,0 19
— 14.—17. 4 18,0 26

18.—20. 3 14,0 19
— 21.—24. 4 14,0 27

25.-27. 3 10,0 20
— 28.—31. 4 13,0 27

Januar 1.— 3. 3 10,0 20
— 4.— 7. 4 13,0 28
— 8.-10. 3 10,0 21
— 11.—14. 4 18,0 30

15.—17. 3 12,0 22
— 18.—21. 4 18,0 31
— 22.-24. 3 12,0 22
— 25.-28. 4 18,0 30
— 29.—31. 3 13,0 23

Februar 1.— 4. 4 18,0 26
— 5.— 7. 3 12,0 20
— 8.—11. 4 18,0 26
— 12.-14. 3 12,0 20
— 15.—18. 4 18,0 27

19.—21. 3 12,0 20
— 22.-25. 4 14,0 34
— 26.-28. - 3 11,0 36
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Perioden
omfatter

Marts 1.-
— 5.-

8.-

- 4.
— 7.
-11 .

— 12.—14.
15.—18.

— 19.-- 2 1 .
— 22.-25.

26.--28.
— 29.— 1.

April 2.-
— 5.-
- 9.-
— 12-
— 16.-

- 4.
- 8.
-11.
-15.
-18.

19.—22.
23.--25.
26.-29.

— 30.-
Maj 3.-

— 7.-
— 10.-

Ialt kg

Ialt F. E.

- 2.
- 6.
- 9.
-13.

Dag(
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

224

Havre
s kg

14,0
12,0
14,0
12,0
17,0
13,0
17,0
13,0
17,0
13,0
21,0
16,0
21.0
15,0
21,0
15,0
13,0
10,0
13,0
8,0

13,0
1019,0

849,2

Halm
kg
30
30
28
29
32
24
34
25
33
25
21
16
21
17
20
14
20
15
19
17
18

1547

386,8

Hø
kg

17
11
16
12
16

72

28,8

1264,8 F. E.
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B. 27. 1 Hest.

Perioden
omfatter

September 28.— 1.
Oktober 2.— 4.

5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 3.

December 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Januar 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
_ 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.-— 4.
— 5.— 7.
— 8—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

11,0
8,0

11,0
8,0

11,0
9,0

12,0
10,0
12,0
10,0
12,0
10,0
20,0
15,0
19,0
14,0
19,0
14,0
14,0
10,5
14,0
10,5
14,0
10,0
14,0
10,0
13,0
10,0
13,0
10,0
12,0
10,0
12,0
9,0

12,0
9,0

10,0
6.0

10,0
6,0
9,0
5,0

12,0
9,0

Halm
kg
32
26
28
30
24
16
24
20
30
30
21
20
30
21
22
20
20
30

12
20
30
20
30
30
20
10
20
10
20
20
50
49
40
28
46
26
41
23
30
28
28
39
31
28

Roer
kg

12 Sk. R.
14
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Perioden
omfatter Dage

Marts 1.— 4. 4
— 5.— 7. 3
— 8.—11. 4
— 12—14. 3
— 15.—18. 4
— 19.—21. 3
— 22.-25. 4
— 26.-28. 3
— 29.— 1. 4

April 2.— 4. 3
— 5.— 8. 4
— 9.—11. 3
— 12.—15. 4
— 16.—18. 3
— 19.—22. 4
— 23.-25. 3
— 26.-29. 4
— 30.— 2. 3

Maj 3.— 6. 4
— 7.— 9. 3

Havre Halm Roer
kg

12,0
9,0

12,0
9,0

17.0
13,0
17.0
13,0
17,0
13,0
19,0
14,0
19,0
14,0
20.0
15,0
12,0
18.0
12,0
18.0

kg
28
29
30
24
36
28
36
27
36
27
36
36
24
24
24
24
22
24
22
24

kg

lait kg 224 792,0 1734 26

lait F. E. 660,0 433,5 5,8

1099,3 F. E.
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B. 29. 2 Heste.

Perioden
omfatter

Oktober 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 3.

December 4.— 6.
— 7.—10.
— 11,-13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.

— 28.—31.
Januar 1.— 3.

— 4.— 7.
8.—10.

— 11—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22—24.

25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.— 4.
— 5.— 7.

8.—11.
— 12.—14.
— 15.-18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

32,0
2'4,0
32.0
24.0
26,0
20.0
26.0
20,0
26,0
22,0

22,0
18,0
22,0
17,0
22.0
17,0
19,0
14,0
19,0
14,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20,0
15,0
20 0
15,0
16,0
12,0
16,0
12,0
17,0
13,0
18.0
12,0

Halm
kg

42
30
20
30
28
32
32
32
36
25

31
30
32
38
33
40
34
30
40
30
48
41
44
36
46
36
46
44
44
33
44
38
29
40
28
28

Hø
kg
10
10
12
10
10

6
6
9

11
7

Roer
kg

32 R. R
24
31
22
30
25
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Perioden
omfatter

Marts
—
—
—
—
—
—
—
_

April
—
—
—
—
—
—
.—
—

Maj
.—
—

Ialt kg

Ialt F. E

1.— 4.
5.— 7.
8.—11.

12.—14.
15.—18.
19.—21.
22.-25.
26.-28.
29.— 1.
2.— 4.
5.— 8.
9—11.

12.—15.
16.—18.
19.-22.
23.-25.
26.-29.
30.— 2.
3.— 6.
7.— 9.

10.—13.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4

200

Havre
kg

18,0
12,0
18,0
13,0
16,0
12,0
16,0
12,0
16,0
12,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
18,0
24,0
17,0
24,0
16,0
24,0

1068,0

890,0

Halm
kg
36
45
45
34
43
46
44
37
44
33
45
32
45
33
34
40
44
32
39
40
36

2097

524,3

Hø Roer
kg kg

91 164

36,4 18,2

1468,9 F. E.
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B. 30. 2 Heste.

Perioden
omfatter

September 28.— 1.
Oktober 2.— 4.

— 5.— 8.
— 9—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.-— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 30.— 3.

December 4.-— 6.
— 1.—10.
— 11.—13.
— 14.—17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Januar 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.

18.—21.
— 22.-24.
— 25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg
32,0
25,0
32,0
22,0
26,0
22,0
26,0
26,0
32,0
41,0
25,0
27,0
32,0
28,0
32,0
27,0
32,0
27,0
17,8
13,3
17,8
13,3
17,8
13,3
17,8
13,3
17,8
13,3
17,8
13,3
17,8
13,3
17,8
13,3
17,8
13,3
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0
21,3
16,0

Majs
kg

14,2
10,7
14,2
10,7
14,2
10,7
14,2
10,7
14,2
10,7
14,2
10,7
14,2
10.7
14,2
10,7
14,2
10,7
10,7

8,0
10,7
8,0

10,7
8,0

10,7
8,0

Rug
kg

Halm
kg
36
32
40
40
48
40
52
30
41
29
42
30
39
31
41
31
40
31

39
30
41
31
40
32
40
32
38
22
30
22
42
30
31
28
38
30
39
32
40
31
41
30
40
31



127

Perioden Havre Majs Rug Halm
omfatter Dage kg kg kg kg

Marts 1.— 4. 4 21,3 10,7 39
— 5.— 7. 3 16,0 8,0 30
— 8.—11. 4 21,3 10,7 42
— 12.—14. 3 16,0 8,0 30
— 15.—18. 4 21,3 10,7 39
— 19.—21. 3 16,0 8,0 24
— 22.-25. 4 21,3 10.7 31
— 26.-28. 3 20,0 10,0 23
— 29.— 1. 4 26,7 13,3 31

April 2.— 4. 3 20,0 10,0 24
— 5.— 8. 4 13,3 13,3 13,4 32
— 9.—11. 3 10,0 10,0 10,0 24
— 12.—15. 4 13,3 13,3 13,4 30
— 16.—18. 3 10,0 10,0 10,0 26
— 19.—22. 4 13,3 13,3 13,4 32
— 23.-25. 3 10,0 10,0 10,0 29
— 26.-29. 4 13,3 13,3 13,4 32
— 30.— 2. 3 10,0 10,0 10,0 24

Maj 3.— 6. 4 13,7 13,7 13,6 31
— 7.— 9. 3 10,0 10,0 10,0 26
— 10.—13. 4 10,7 10,7 10,6 31

lait kg 228 1270,6 526,6 127,8 2183

lait F. E. 1058,8 552,9 127,8 545,8

2285,3 F. E.
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B. 31. 2 Heste.

Perioden
omfatter

September 28.— 1.
Oktober 2.— 4.

— 5.— 8.
— 9—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.
— 23.-26.
— 27.-29.
— 3 0 — 3 .

December 4.— 6.
— 7.—10.
— 11.—13.
— 14,-17.
— 18.—20.
— 21.—24.
— 25.-27.
— 28.—31.

Januar 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.

25,-28.
— 29.—31.

Februar 1.— 4.
5.— 7.

— 8.—11.
— 12.—14.

15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

31,0
38,0
46,0
40,0
30,0
28,0
20,0
14,0
20,0
14,0
20,0
14,0
27,0
20,0
22,0
20,0
26,0
20,0
22,0
17,0
22,0
17,0
22,0
17,0
18,0
13,0
18,0
13,0
18,0
12,0
19,0
14,0
19,0
14,0
19,0
14,0
19,0
14,0
20,0
15,0
20,0
15,0
23,0
17,0

Halm
k g .
50
52
48
68
56
50
44
34
44
35
46
31
44
32
46
34
46
35

46
30
43
37
50
36
32
30
48
31
40
37
45
44
46
44
48
36
48
37
48
45
46
43
31
40



Perioden
omfatter

Marts

April

Maj

1— 4.
5.— 7.
8.—11.

12.—14.
15.—18.
19—21.
22.-25.
26.-28.
29.— 1.
2— 4.
5.— 8.
9.—11.

12.—15.
16.—18.
19.—22.
23.-25.
26.—29.
30.— 2.

3.— 6.
7.— 9.

10.—13.
14.—16.

Ha\re
Dage kg

23,0
17,0
23,0
17,0
21.0
16,0
21.0
16,0
21,0
16,0
25,0
19,0
25,0
19,0
25,0
18,0
34,0
26,0
34,0
26,0
34,0
25,0

129

Halm
kg
39
39
44
28
53
43
45
35
43
33
52
41
22
36
47
36
34
37
41
35
40
31

Ialt kg

Ialt F. E.

231 1402,0 2710

1168,3 677,5
1845,8 F. E.

9a
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B. 32. 2 Heste.

Perioden
omfatter

Oktober 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 1.

November 2.— 5.
— 6.— 8.
— 9.—12.
— 13.—15.
— 16.—19.
— 20.—22.

23.-26.
— 27.-29.

— 30.— 3.
December 4.— 6.

— 7.—10.
— 11.—13.

14.—17.
— 18.—20.

21 24.
— 25.—21.
— 28.—31.

Januar 1.— 3.
— 4.— 7.
— 8.—10.
— 11.—14.
— 15.—17.
— 18.—21.
— 22.-24.

25.-28.
— 29.—31.

Februar 1.— 4.
— 5.— 7.
— 8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26.-28.

Dage
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

Havre
kg

44,0
25,0
40,0
32,0
34,0
36,0
20,0
27,0
22,0
30,0
45,0
21,0
38,0
38,0
24,0
33,0
25,0
33,0
25,0
33,0
24,0
32,0
22,0
32,0
24,0
32,0
24,0
27,0
20,0
28,0
21,0
28,0
21,0
32,0
23,0
31,0
23,0
31,0
27,0
32,0
24,0

Majs
kg

Halm
kg
30
56
34
42
34
38
30
34
30
30
33
45
34
48
34

44
30
36
33
48
33
40
34
48
34
46
27
42
36
44
30
37
30
44
34
39
31
47
32
41
32
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Perioden
omfatter

Marts 1.— 4.
— 5.-— 7.

8.—11.
— 12.—14.
— 15.—18.
— 19.—21.
— 22.-25.
— 26—28.

29.— 1.
April 2.— 4.

— 5.— 8.
— 9.—11.
— 12.—15.
— 16.—18.
— 19.—22.
— 23.-25.
— 26.-29.
— 30.— 2.

Maj 3.— 6.
— 7.— 9.

Ialt kg

Ialt F. E.

Dage
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3
4
3

213

Havre
kg

21,0
24,0
31,0
30,0
31,0
26,0
32,0
27,0
30,0
27,0 •
34,0
24,0
32,0
27,0
33,0
28,0
18,0
14,0
18,0
14,0

1704,0

1420,0

Majs
kg

14,0
11,0
14,0
11,0
50,0

52,5

Halm
kg
19
28
32
34
32
24
30
23
31
39
39
37
36
23
35
26
39
23
36
23

2133

533,3

2005,8 F. E.

Hestene har gaaet paa Mælkeiute hveranden Dag.

9b



OVERSIGT
over

de fra Den kgl. Veterinærs og Landbohøjskoles landøkono«
miske Forsøgslaboratorium udsendte Beretninger.

1.*) (18de fra N. J. Fjord). 1883. a. Maaling af Kraftforbrug ved Bur-
meister & Wains lille og de Lavals Centrifuger, b. Skumningsforsøg
med de samme Centrifuger (Konkurrenceforsøg i Vestervig), c. Almin-
delige Bemærkninger om Centrifuger, d. Anvendelse af skummet
Mælk til Foder for Kalve og Svin. (50 Øre).

T i l l æ g h e r t i l * ) 1883. a. Kemisk Sammensætning af nymalket Mælk
og skummet Mælk, Kærnemælk og Valle fra danske Mejerigaarde.
b. Vanskelighed med at faa Mælk. c. Mælks Næringsværdi (af Panum).

2.*) (19de fra N. J. Fjord). 1883. a. Fodring af Kalve og Grise med skum-
met Mælk fra Centrifuge og Bøtter, b. Holdbarhed af centrifugeret
og ikke-centrifugeret Mælk. c. Forøgelse af centrifugeret Mælks Hold-
barhed ved Opvarmning. (50 Øre).

3. (20de fra N. J. Fjord). 1885. Is, Bøtter og Centrifuge. Forsøgene
udførte paa Tandrup, Ravnholt (ved Ryslinge), Lustrupholm og
Ladelundgaard. (50 Øre).

4.*) 1885. Om tuberkuløs Mælk. a. Undersøgelser angaaende Mælk og
Mejeriprodukter af tuberkuløse Køer (af Prof., Dr. med. Bang), b.
Kemisk Undersøgelse af Mælken fra Køer med Yverbetændelse (af
Prof. V. Storch). (50 Øre).

5. (21de fra N. J. Fjord), a. Udtørring af Laboratoriet under dets Op-
førelse, b. Afkølingsforsøg med Kød af nylig slagtede Kreaturer.
(50 Øre).

6.*) (22de fra N. J. Fjord). 1885. Foreløbige Forsøg over Fedmen af og
Kontrol med den til Fællesmejerier leverede Mælk. (50 Øre).

7. 1886. To Osteudstillingsforsøg med Ost af skummet Mælk fra Is-
og Centrifugemejerier (af Prof. V. Storch). (50 Øre).

8. (23de fra N. J. Fjord). 1886. Afkøling af Smør under dets Henstand
i Mejerier og dets Forsendelse med Jernbane og Dampskib. (50 Øre).

9.*) (24de fra N. J. Fjord). 1887. Betaling af sød Mælk i Fællesmejerier
efter »Forskel i pCt. Fløde« (Differensberegning) (1 Kr.), hvortil
slutter sig

Tillæg. 1887.'Tabelværk (5 Kr.) med Tavle (2 Kr. 35 Øre) til Brug i Fælles-
mejerier, særlig hvor man ønsker at betale Mælken efter dens Fedme.

10.*) (25de fra N. J. Fjord). 1887. Fodringsforsøg med Svin, navnlig over
Forholdet mellem Foderværdien af skummet Mælk og Valle samt
mellem Korn, Mælk og Valle. (50 Øre).

11.*) 1888. Undersøgelser af Hvede og Hvedemel fra Dyrkningsforsøg,
iværksatte af det Kgl. danske Landhusholdningsselskabs Hvede-
udvalg (af Docent E. Gottlieb). (50 Øre).

12.*). 1888. Undersøgelser over Aarsagen til Kværke (af Prof. G. Sand
og Lektor C. O. Jensen). (50 Øre).

13.*) (26de fra N. J. Fjord). 1888. Bevægelige Forsøgsstationer i Dan-
mark, a. Almindelig Oversigt over Forsøgene 1872—87. b. Fod-
ringsforsøg med Malkekøer i Vinteren 1887—88. (50 Øre).

14.*) 1889. Aarsagerne til Yverbetændelse hos Kvæget (af Prof., Dr. med.
Bang). (50 Øre).
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15.*) (27de fra N. J. Fjord). 1889. Fodringsforsøg med Svin. a. Sammen-
ligning mellem Korn og Oljekager og b. mellem Svin af forskellige
Racer. (50 Øre).

16.*) 1889. Om tuberkuløs Mælk. a. Undersøgelse over Smitteevnen af
Mælk af tuberkuløse Køer og Varmens Indvirkning paa Tuberkel-
baciller i Mælk (af Prof., Dr. med. Bang), b. Undersøgelser over Mæl-
kens Omdannelse ved Yvertuberkulose (af Prof. V. Storch). (50 Øre).

17. (28de fra N. J. Fjord). 1889. 2det Aars Fodringsforsøg med Malke-
køer: Sammenligning mellem Kraftfoder og Roer. (50 Øre).

18.*) 1890. Nogle Undersøgelser over Flødens Syrning (af Prof. V. Storch).
(50 Øre).

19.*) (29de fra N. J. Fjord). 1890. Fodringsforsøg med Svin. a. Korn,
Majs og Rugklid, b. Korn, Roer og Kartofler, c. Svin af forskellige
Racer. (50 Øre).

20.*) (30te fra N. J. Fjord). 1890. 3die Aars Fodringsforsøg med Malke-
køer. Fortsat Sammenligning mellem Kraftfoder og Roer. (50 Øre).

21.*) 1891. Den Koch'ske Lymfe som diagnostisk Middel over for Kvægets
Tuberkulose (af Prof., Dr. med. Bang). (50 Øre).

22. 1891. Pasteuriseringsforsøgene. a. Bakteriologiske Undersøgelser over
visse Mælke- og Smørfejl (af Lektor G. O. Jensen), b. Forsøg med
Pasteurisering af sød Mælk og Fløde samt Anvendelse af god Syre
som Middel til Bekæmpelse af forskellige Mælke- og Smørfejl og c.
Holdbarhedsforsøg med pasteuriseret Mælk (af Overassistent H. P.
Lunde). (1 Kr.).

23. 1891. Forsøg med Brødbagning af Rugmel og Hvedemel samt Blan-
dinger af disse. (50 Øre).

24.*) 1891. Fortsatte Forsøg med Tuberkulin (af Prof., Dr. med. Bang).
(50 Øre).

25.*) 1892. Undersøgelse af nogle Former af Rødsyge hos Svinet, a. Om
Endokarditis hos Svinet (af Prof., Dr. med. Bang), b. Om Knude-
rosen, tør Hudbrand og Rødsyge (af Lektor G. O. Jensen). (50 Øre).

26. 1892. Fodringsforsøg med Svin i Aarene 1890—92. a. Korn- og
Hvedeklid, b. Korn, Runkelroer (og Sukkeroer) samt kemiske
Undersøgelser af de til Forsøgene benyttede Foderstoffer (af Prof.
V. Storch). (50 Øre).

27. 1892. 4de og 5te Aars Fodringsforsøg med Malkekøer (1891 og 1892).
Sammenligning mellem Korn og Oljekager. (50 Øre).

28.*) 1893. Samlet Beretning om de »sammenhængende Rækker af Smør-
udstillinger« 1889—1892. (Fortsættes i 33te). (2 Kr.).

29. 1894. 6te og 7de Aars Fodringsforsøg med Malkekøer (1893 og 1894).
Sammenligning mellem Korn og Hvedeklid. (50 Øre).

30.*) 1895. Fodringsforsøg med Svin i Aarene 1891—94. a. Sammenlig-
ning mellem Korn — Roer — Gulerødder (og Turnips). Korn —
Oljekager — Roer. Byg — Majs. Dansk Byg — russisk Byg. b. Slagt-
ningsforsøg. c. Kornforbrug til 1 Pd. Tilvækst, ved svagere og stærkere
Fodring, ved Vinter- og Sommerforsøg, d. Fodringsforsøg med store
Svin. e. Sammenligning mellem Galt og So. (1 Kr.).

31. 1895. Forsøg med Apparater til hurtig Fedtbestemmelse i Mælk
(Babcock's, Gerber's og Lindstrøm's). (50 Øre).

32. 1895. Syrningsforsøg (Sammenligning mellem Handelssyrevækkere og
Kærnemælk fra gode Mejerier). (50 Øre).

33. 1895. Anden samlede Beretning om de »sammenhængende Rækker
af Smørudstillinger« (Fortsættelse af 28de). (50 Øre).

34.*) 1895. Samlet Oversigt over Fodringsforsøgene med Malkekøer 1887—
1895. (75 Øre).

35. 1895. Forsøg med et selvregulerende Pasteuriseringsapparat (af Prof.,
Dr. med. V. Henriques og Docent V. Stribolt). (50 Øre).
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36.*) 1896. Undersøgelser over Konsistensfejl hos Smørret samt over
Smørrets og Mælkekuglernes Bygning (af Prof. V. Storch). (2 Kr.).

37. 1897. Forsøg over Foderets Indflydelse paa Smørrets Kvalitet.
1892—97. (1 Kr.).

38. 1897. I. Seruminjektioner som Forebyggelsesmiddel mod Lungesyge
hos Hesten. II. Oversigt over den bakteriologiske Afdelings Virk-
somhed indtil Marts 1897 (af Lektor C. O. Jensen). (50 Øre).

39. 18*97. 8de og 9de Aars Fodringsforsøg med Malkekøer. Sammenlig-
ning mellem Blandsæd og Hvede (1895) og mellem Blandsæd og
Melassefoder (1896). (1 Kr.).

40.*) 1898. En kemisk Prøve til at afgøre, om Mælk eller Fløde har været
opvarmet til mindst 80° C eller ikke (af Prof. V. Storch). (50 Øre).

41. 1898. Sammenlignende Undersøgelser af forskellige Apparaters An-
vendelighed til Kontrollering af Mælkens Fedme. (1 Kr.).

42.*) 1899. Fodringsforsøg med Svin i Aarene 1895—98. Foderværdien
af Kaalrabi og Turnips, Sammenligning mellem Hvede og Byg. Foder-
værdien af forskellige Slags Melassefoder samt Palmekager og Majs
med Hensyn til Flæskets Kvalitet. (1 Kr.).

43. 1899. Forsøg med Pasteuriseringsapparater. (1. Kr.). (Fortsættes i
47. Ber.).

44. 1899. Undersøgelser over Fedtdannelse i Organismen ved intensiv
Fedtfodring (af Prof., Dr. med. V. Henriques og Docent G. H. Hansen).
(50 Øre).

45.*) 1899. Ilte og 12te Aars Fodringsforsøg med Malkekøer (1898—99.).
Sammenligning med Blandsæd og Majs. (1 Kr.).

46. 1900. Undersøgelser over Smørfedtets Lysbrydningsevne, Jodtal og
Indhold af flygtige Syrer. (1 Kr.).

47. 1900. Forsøg med Pasteuriseringsapparater (Fortsættelse af 43de Be-
retning). (1 Kr.).

48. 1901. A. Forsøg over Smørudbyttet ved Fremstilling af vasket fersk
Smør i Sammenligning med almindelig salt Smør, samt B. Forsøg
over, hvilken Indflydelse Udluftningen af den søde Mælk har paa
Smørrets Finhed og Holdbarhed. (50 Øre).

49. 1901. Forsøg med forskellige Saltningsmaader for Flæsk. (50 Øre).
50. 1901. Sammenlignende Forsøg med Afkøling af Jernbanevogne ved

Hjælp af Is eller Ammoniak. (50 Øre).
51. 1902. Fortsatte Forsøg med forskellige Saltningsmaader for Flæsk.

(1 Kr.).
52. 1902. Om Rødsygebacillens Forekomst paa Slimhinderne hos sunde

Svin. (1 Kr.).
53. 1903. Kort Meddelelse om Fodringsforsøgene med Malkekøer 1900—01

samt Redegørelse for Laboratoriets Standpunkt til forskellige om-
debatterede Spørgsmaal Forsøgene vedrørende. (50 Øre).

54. 1902. Forsøg med Lysanlæg i Mejerier. (1 Kr.).
Extra. 1903. Nogle Undersøgelser over Nedarvning og Variabilitet hos Havre

(af Assistent A. V. Krarup). (50 Øre).
55.*) 1904. 13de og 14de Aars Fodringsforsøg med Malkekøer. Forsøg over

Roetørstoffets Foderværdi for Malkekøer. (1 Kr. 50 Øre).
56. 1905. Undersøgelser over forskellige Metoder til Fedtbestemmelser i

Mælk samt om Mælkens Renskumning ved forskellige Temperaturer.
(50 Øre).

57. 1905. Forsøg med Udluftning af Fløde med Ulanders Mælkereneei
og med Disbrowkjærnen. (50 Øre).

58. 1905. Den kemiske Analyse af Foderstoffer og dens Forhold til Fod-
ringsforsøgene (af Prof. V. Storch). (2 Kr.).

59. 1905. Indberetning til Landbrugsministeriet om Laboratoriets Fod-
ringsforsøg med Malkekøer. (2 Kr.).
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60. 1906. Forsøg med at bestemme Æggehvideminimum i Malkekøernes
Foder. (Fortsættes i 63de Beretning). (3 Kr.).

61. 1907. A. Forsøg med Ostning af pasteuriseret Mælk og B. Fortsatte
Undersøgelser over Metoder til Fedtbestemmelser i Mælk. (1 Kr.).

62.*) 1907. Bestemmelse af Vandindholdet i Smør. (50 Øre).
63. 1907. Fortsatte Forsøg over Æggehvideminimum i Malkekøernes Foder

(Fortsættelse af 60de Beretning). (2 Kr.).
64. 1908. Sammenlignende Forsøg med Svin af forskellig Afstamning.

(2 Kr.).
Extra. 1908. Redegørelse for Forsøg over Forhold vedrørende Svinets Stiv-

syge (af Prof. Carl H. Hansen). (50 Øre).
65. 1909. Fodrings- og Nedkulingsforsøg med Sukkerroeaffald. (50 Øre).
66. 1909. 1) Kvægets smitsomme kroniske Tarmbetændelse (af Prof., Dr.

med. Bang). 2) Om Anvendelse af Tuberkulin af Fjerkrætuberkel-
baciller som diagnostisk Middel mod Kvægets kroniske smitsomme
Tarmbetændelse (af Assistent O. Bang). (1 Kr.).

67. 1909. 1ste Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra for-
skellige Avlscentre. (1 Kr.).
A. Paa Elsesminde ved Odense med Svin fra fynske Centre.
B. Paa Rodstenseje ved Odder med Svin fra jydske Centre.

68. 1910. Forsøg med Malkemaskiner (Lawrence-Kennedy-Gillie). (1 Kr.).
69. 1910. Forsøg med Paraffinering af Ost. (50 Øre).
70. 1910. Sammenlignende Forsøg med Centrifuger. (2 Kr.).
71. 1910. A. Forsøg med Opvarmning af sød Mælk og Fløde til 120 å

130 ° C. B. Forsøg med Aktieselskabet Titans nye Centrifuge. (50 Øre).
72.*) 1910. Fodringsforsøg med Heste. (75 Øre).
73. 1911. Forsøg over Vandindholdet i Svinefedt fra Svineslagterierne,

Undersøgelser over Grevekagernes Fedtindhold samt Forsøg med
Afsmeltning af Sæbefedt. (50 Øre).

74. 1911. Fodringsforsøg med Malkekøer: I. Forsøg med Mask. II. For-
søg med Soyakager. (75 Øre).

75. 1911. 2den Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra for-
skellige Avlscentre paa Bjernedegaard, Elsesminde og Rodstenseje.
(1 Kr.).

76. 1911. Fodringsforsøg med Malkekøer. Forsøg med Hø. (1 Kr.).
77. 1912. Forskellige Slagteriforsøg: 1) Forsendelse af Flæsk i almin-

delige Godsvogne. 2) Stablingsforsøg. 3) Saltning af fast og blødt
Flæsk. (50 Øre).

78. 1912. Forsøg med Malkekøer: 2 eller 3 Gange Malkning daglig
(50 Øre).

79. 1912. 3die Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
understøttede Avlscentre. (1 Kr. 50 Øre). .

80. 1912. 4de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
understøttede Avlscentre. (50 Øre).

81. 1913. A. Forsøg med Malkemaskinen »Gandil—Gjetting«. B. Forsøg
med Mælkekøleren »Rimula«. (50 Øre).

82. 1913. Undersøgelser over Vægten af Svin med tilhørende »Plucks«.
(50 Øre).

83. 1913. Om Kød- og Benmelsfodringens Indflydelse paa Knoglesystemets
kemiske Beskaffenhed (a.f J. K. Gjaldbæk). (50 Øre).

84. 1913. Forsøg med Høns samt Temperaturmaaling i Bistader. (50 Øre).
85. 1914. 5te Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

understøttede Avlscentre. (50 Øre).
86. 1914. A. Forsøg med Ostning af Mælk af forskellig Fedme. B. Over-

sigt over Ostesagens Udvikling i Danmark. C. Forsøg med >Universal-
pasteuren«. D. Tabeller over Smørudbyttet, af Mælk og Fløde.
(50 Øre).
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87. 1914. 6te Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
understøttede Avlscentre. (50 Øre).

88. 1915. Om Svinetuberkulosen og Muligheden for dens Bekæmpelse ved
praktiske Midler. (50 Øre).

89. 1915. Fodringsforsøg med Malkekøer: Runkelroer og Kaalroer. Kakao-
kager. (50 Øre).

90. 1915. 7de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
understøttede Avlscentre. (50 Øre).

91. 1915. Forsøg med Malkemaskinen »Heureka«. (50 Øre).
92. 1916. Arbejdsprøver ved Rugemaskiner. (50 Øre).
93. 1917. 8de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

understøttede Avlscentre. (50 Øre).
94. 1917. Respirationsapparat, dets Betydning og Anvendelse ved rationelle

Forsøg over Hornkvægets Mælkeydelser. (1 Kr.).
95. 1917. Fodringsforsøg med Hø fra forskellige Slættider. (50 Øre).
96. 1917. A. Forsøg med Erstatning af Oljekager med Lucernehø i Malke-

køernes Foder. B. Forsøg med flydende Melasse til Heste. C. For-
søg med nedkulet Roetop til Malkekøer. (50 Øre).

97. 1917. Undersøgelser over raa Valle som Aarsag til Tuberkulose blandt
Svinene. (25 Øre).

98. 1918. 9de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
understøttede Avlscentre. (50 Øre).

99. 1918. Undersøgelser over den intrakutane Tuberkulinprøves Anven-
delighed ved Tuberkulose hos Kvæget. (50 Øre).

100. (Se »Forordet« i 101te Beretning).
101. 1918. Første Beretning om Forsøg med kombinerede Kærner. A. Kær-

nens Fyldningsgrad. B. Renkærningstallet. G. Den fedtfri Mælke-
vædskes Sammensætning. (50 Øre).

102. 1919. Fortsatte Undersøgelser over Fremstillingen af Syrevækkere.
Ved Prof. V. Storch. (1 Kr.).

103. 1919. A. Forsøg med Ostning af raa, af momentant pasteuriseret og
af langtidspasteuriseret Mælk. B. Forsøg over Ostens Svindforhold.
C. Dobbeltanalyser. (1 Kr.).

104. 1919. A. Undersøgelser af de enkelte Køers Mælk. B. Eksteriør-
bedømmelsen af Malkekøerne. G. En Korrelationsformel. D. Anvis-
ning til dennes Brug i Praksis. (1 Kr.).

105. 1920. Undersøgelser vedrørende Høybergs Metode til Bestemmelse
af Fedt i Mælk og Fløde. (50 Øre).

106. 1921. Ostesurt Smør. Den stærke Skylnings Indflydelse paa Smørrets
kemiske Sammensætning og Kvalitet. (50 Øre).

107. 1921. Anden Beretning om Undersøgelse af de enkelte Køers Mælk.
A. Mælkemængde og Mælkefedme for forskellige Besætninger og Racer.
B. Mælkemængde og Mælkefedme i de 10 første Laktationsperioder.
C. Korrelation mellem Mælkemængde og Mælkefedme. D. Mathemntisk
Grundlag for Korrelationsberegningen. (2 Kr.).

108. 1921. 4de Beretning om Forsøg med Malkemaskiner. (1 Kr.).
109 *) 1922. lOende Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra

statsunderstøttede Avlscentre. (50 Øre).
110.*) 1923. Ilte Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

understøttede Avlscentre. (50 Øre).
111. 1923. Om Næringsværdien af Roer og Byg til Fedning og om Nærings-

stofforholdets Betydning for Fodermidlernes Næringsværdi. Af Prof.
H. Møllgaard. (1 Kr.).

112.*) 1923. I. Fodringsforsøg med Høns. II. Nogle Erfaringer fra Kon-
trolæglægningen paa Lundsgaard. (1 Kr.).

113. 1923. A. Undersøgelser over den danske Komælks gennemsnitlige
Sammensætning." B. Om Bestemmelse af Fedt i Mælk. G. Om Kvæl-
stofbestemmelser. (1 Kr.).
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114.*) 1923. 12te Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
understøttede Avlscentre. (50 Øre).

115.*) 1924. Ostekontrolforsøg. — Om Bestemmelse af Fedt og Tørstof i
Ost. (50 Øre).

116.*) 1924. Om Gerbers Metode til Bestemmelse af Fedt i Mælk. (50 Øre).
117.*) 1924. 13de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

understøttede Avlscentre. (50 Øre).
118. 1925. Om Sammensætningen af dansk Smør og nogle Metoder til

Undersøgelse af Smørret. (50 Øre).
119. 1925. Mug paa Smør og Pakning. (50 Øre).
120. 1926. 2den Beretning om Forsøg med kombinerede Kærner: Kærnings-

temperaturens og Flødefedmens Indflydelse paa Renkærningen m. m.
(50 Øre).

121. 1926. Fedningsforsøg med unge Haner. (75 Øre).
122. 1926. 14de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

understøttede Avlscentre. (50 Øre).
123. 1927. Fortsatte Undersøgelser over Svine-Tuberkulosens Forekomst

og Kilder i 2 Slagterikredse i Aaret 1923—1924. (50 Øre).
124.*) 1927. 15de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

understøttede Avlscentre. (50 Øre).
125. 1928. A. Forsøg med Majsbærme som Foder til Malkekøer. B. Forsøg

med Erstatningsmidler for Sødmælk til Kalve. (1 Kr.).
126. 1928. I. Forsøg med Hø som Foder til Malkekøer. II. Undersøgelser

over Fordøjeligheden af Høsorter hos Kvæg. (1 Kr.).
127.*) 1928. 16de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

anerkendte Avlscentre. (1 Kr. 50 Øre).
128. 1928. 1ste Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og de samvir-

kende danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg med
Svin. Forsøg med Skummetmælk. (1 Kr.).

129. 1928. 2den Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og de samvir-
kende danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg med
Svin. Forsøg med Sukkerroer og Kaalroer. (1 Kr.).

130. 1929. 17de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
anerkendte Avlscentre. (1 Kr. 50 Øre).

131. 1929. Om Grundtrækkene i Malkekvægets Ernæringslære. (1 Kr.
50 Øre).

132.*) 1929. 3die Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og de samvir-
kende danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg med
Svin: I. Forsøg med proteinrige Kraftfodermidler som Erstatning for
Skummetmælk. II. Forsøg med Tapiokamel + proteinrige Kraftfoder-
midler som Erstatning for Korn. (1 Kr.).

133.*) 1930. 18de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
anerkendte Avlscentre. (1 Kr. 50 Øre).

134. 1930. Nogle Fodermidlers Indflydelse paa Smørrets Konsistens m. m.
(1 Kr. 50 Øre).

135. 1931. Beretning om Forsøg med Høns. (1 Kr.).
136. 1931. Forsøg med forskellige Mængder af Foderenheder og Protein til

Mælkeproduktion. (3 Kr.).
137. 1931. 4de Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og de samvir-

kende danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg
med Svin: Forsøg med Sukkerroer + Tilskud af proteinrige Kraft-
fodermidler. (1 Kr.).

138. 1931. Forsøg med Roer til Arbejdsheste. (1 Kr.).
139. 1931. 19de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

anerkendte Avlscentre. (1 Kr. 50 Øre).
140. 1931. Forsøg med Græs og Hø til Malkekøer. (1 Kr. 50 Øre).
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141. 1931. 5te Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og De samvirkende
danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg med Svin:
Forsøg med Skummetmælk. (1 Kr.).

142. 1931. Forsøg med Ungkvæg m. m. (1 Kr. 50 Øre).
143. 1931. 6te Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og De samvirkende

danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg med Svin:
Forsøg med kogte Kartofler. Fejlberegning til Forsøg med Kartofler.
(1 Kr.).

144. 1932. Forsøg med Roer som Foder til Malkekøer udført i Aarene
1927—1931. Prøvefodring og Forsøg vedrørende Fodermarvkaal samt
kunsttørret og presset Foder. (1 Kr. 50 Øre).

145. 1932. 20de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
anerkendte Avlscentre. (1 Kr 50 Øre).

146. 1932. Forsøg med kunstigt Lys i Hønsehuse. (1 Kr.).
147. 1932. I. Undersøgelser over Trækhestes Foderbehov. II. Nogle sammen-

lignende Fodringsforsøg med forskellige Kraftfodermidler. (1 Kr.).
148. 1932. 7de Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og De samvirkende

danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Forsøg med Svin: I. For-
søg med tørt og opblødt Foder til Slagterisvin. II. Demonstrationsfor-
søg: A. Proteintilskud og B. Mineralstoftilskud. III. Forsøg med
Tapiokamel + Tilskud af proteinrige Kraftfodermidler. IV. Fejlbereg-
ning til Forsøg med tørt og opblødt Foder. (1 Kr.).

149. 1933. 8de Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og De samvirkende
danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg med Svin:
A. Forsøg med Majsflager. Fejlberegning til Forsøg med Majsflager. B.
Undersøgelser vedrørende nogle Fodermidlers Indflydelse paa Flæskets
Kvalitet. (1 Kr.).

150. 1933. 21de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
anerkendte Avlscentre. (1 Kr. 50 Øre).

151. 1933. Undersøgelser over Væksten hos Svin. (2 Kr. 50 Øre).
152. 1933. Foreløbig Beretning om Undersøgelser vedrørende Staldventila-

tionsanlæg samt sammenlignende Undersøgelser af almindeligt an-
vendte Skorstenshætter. (1 Kr.).

153. 1933. Sammenligning mellem Ydelserne af to rene Hønseracer og
disses Krydsninger. (1 Kr.).

154. 1933. Forsøg og Undersøgelser vedrørende Sukkerroeaffald og Sukker-
roetop som Foder til Malkekøer. (1 Kr.).

155. 1934. Fordøjelighedsforsøg med Malkekøer-. I. Nogle Fodermidlers
Fordøjelighed bestemt ved Forsøg med Grupper af Malkekøer. II. Om
Bestemmelse af Proteinstoffernes Fordøjelighed gennem Dyreforsøg
og ved Hjælp af Pepsin-Saltsyre. III. Om Bestemmelse af Fordøjelig-
hed ved Edins saakaldte »Ledkropp«s Metode. (3 Kr.).

156. 1934. 50 Aars Kvægforsøg 1883—1933. (5 Kr.).
157. 1934. 22. Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-

anerkendte Avlscentre. (1. Kr. 50 Øre).
158. 1934. Undersøgelser over Trækhestenes Foderbehov. (1 Kr.).
159. 1934. Undersøgelser vedrørende Fodringens Indflydelse paa Kødfarven

m. m. hos Kvæg. (1 Kr. 50 Øre).
160. 1935. Maskinmalkning sammenlignet med Haandmalkning. (1 Kr.).
161. 1935. 9de Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og De samvirkende

danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg med Svin:
I. Forsøg med Lucernemel og grøn Lucerne til Slagterisvin. II. Fejl-
beregning til Forsøg med Lucernemel og grøn Lucerne. (1 Kr.).

162 1935. I. Undersøgelser over Væksten hos Svin. II. Energiomsætnin-
gen hos Svin. (3 Kr.).
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163. 1935. Undersøgelser over Væksten hos Svin. III. Fortsatte Undersøgel-
ser over Kalcium- og Fosforsyreomsætningen hos unge, voksende
Svin. (1 Kr.).

164. 1935. 23de Beretning om sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
anerkendte Avlscentre. (1 Kr. 50 Øre).

165. 1935. Orienterende Undersøgelser vedrørende Fugtighed i Motorrugere.
(1 Kr.).

166. 1936. 10de Beretning om de af Forsøgslaboratoriet og De samvirkende
danske Andels-Svineslagterier foranstaltede Fodringsforsøg med Svin:
I. Forsøg med Ensilage af kogte Kartofler. II. Forsøg med raa og
kogte Kartofler; Fejlberegning til Forsøg med raa og kogte Kartofler.
(1. Kr.).

167. 1936. Fodringens Indflydelse paa Smørrets Indhold af A-Vitamin.
(1 Kr.).

168. Nærværende Beretning. (1 Kr.).

Endvidere er udsendt 1ste, 2den og 3die Meddelelse fra Husdyrbrugs-
afdelingen ved Lars Frederiksen. (50 Øre).
Desuden foreligger 14 Aargange (1905—19) af Beretninger om Sam-
menligninger mellem rødt dansk Malkekvæg og Jerseykvæg paa
Tranekjær. (50 Øre).
Ligeledes foreligger 39 Aarsberetninger om Smørudstillingerne (»de
lovbefalede Smørbedømmelser«) ved Forsøgslaboratoriet.

Fra Forsøgslaboratoriet udsendes endvidere kvartaarlige »Foreløbige Med-
delelser fra Svineforsøgsstationerne«, som i tabellarisk Form angiver de
foreløbige Resultater af de sammenlignende Forsøg med Svin fra stats-
anerkendte Avlscentre, om hvilke der hvert Aar udsendes en samlet, udførlig
Beretning. Disse foreløbige Meddelelser samt Beretningen kan bestilles gennem
Postvæsenet under Betegnelsen »Foreløbige Meddelelser fra Svineforsøgsstatio-
nerne« til en Pris af Kr. 2,50 aarlig.

Forud for de ovenfor nævnte Beretninger fra Laboratoriet findes følgende
17 Forsøgsberetninger fra N. J. F j o r d , hvilke foreligger trykt i Tidsskrift
for Landøkonomi i de Aargange, der nedenfor er angivet:

1.*) (1867). Varmegrad i det indre af store Stykker Kød under dets Kogning.
2. (1868). Kogning i Hø. (50 Øre).
3.*) (1870). Kogning i Damp-Kogekedler.
4.*) (1870). Kogning i store indmurede Kedler.
5.*) (1872). Vanddampe som Opvarmningsmiddel i Mejerier.
6.*) (1875). Regnmaaleres Konstruktion og Opstilling.
7.*) (1875). Opbevaring af Is og Sne.
8.*) (1876). Opbevaring af Is og Sne (særlig Sneforsøg).
9.*) (1877). Forskellige Svalekummer; Afkølingens Hurtighed i forskellige

Spande; de første Kærningsforsøg.
10.*) (1877). Smørudbytte ved forskellig Skumningstid og i forskellige Spande

samt ved forskellig Afkøling med Is og Vand.
11. (1878). Opbevaring og Anvendelse af Is og Sne til Mejeribrug. (50 Øre).
12.*) (1879). Spredte Vinterforsøg over Smørudbytte ved Centrifuger.
13.*) (1880). Loven for Svind i Ishuse. Temperaturforandringer i Smør.

Varme i Jernbanevogne. Varme i Dampskibsrum.
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14.*) (1881). Centrifugeforsøg (Lefeldt og Nielsen & Petersen). Centrifuge —
Is — Bøtter (Rosenfeldt). Kørsel, Henstand, Afkøling, Opvarmning
af den søde Mælk. (50 Øre).

15.*) (1881). Centrifuge, Is Bøtter og Kærning af Mælk. Centrifuger (Nielsen
& Petersen's og de Lavals) drevne ved Dampkraft og Hestekraft. Cen-
trifugens sidste Indhold (Nielsen & Petersen's og Lefeldts). Sugning af
Fløde og Mælk.

16.*) (1881). Smørudbytte ved forskellige Mejerisystemer af Mælk fra Køer
af forskellige Racer: A. Angelsk og jydsk Race. B. Korthorns og jydsk
Race. (50 Øre).

17.*) (1882). Centrifuge, Is, Vand, Bøtter, Kærning af Mælk (Ourupgaard).
Sammenlignende Centrifugeforsøg (Burmeister & Wain's, Nielsen &
Petersen's og de Laval's). Forskellige Forsøg med Centrifugedele, Til-
strømningstragt, Sugerør; Kraftmaalinger m. m. Afkølingsapparat for
Fløde.

Extra. (1883). Cooley's Undervandssystem.

De med *) mærkede Beretninger er udsolgt. Alle de øvrige kan
faas i Boghandelen. (I Hovedkommission hos fh. August Bangs Forlag,
Ejvind Christensen, København).




